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Filme çekilecek romanlar
•  20th Century Fox film şirketi. 

Prodüksiyon müdürü Darryl F. Zanuck* 
iın, askerî vazifesinden dönüşünü mü
teakip yeni faaliyet devresine esas olmak 
tüzeye, aşağıda adları yazılı edebi ve iç
timai romanların filme çekilme hakla
rını satın alınmış ve bunların bazılarının 
füme alınmasına da başlanmıştır.

Bu romanlardan filme çekilmeğe 
'başlanmış olanlar şunlardır:

Song of Bernadette» yazan: Franz 
'WerfeL

Happy Land, yazan: Mac Kinlay
• Kan tor.

All out Arlene, yazan: H. I. Phillips.
One World, yazan: Wendel Wilkie.
Guadalcanal Diary, yazan: Richard

• Tregaskis.
The Keys of the Kingdom ,yazan: 

-A. J. Cronin.
Filme çekilme hakları alınmış, fa

kat henüz senaryoları hazırlanmakta o- 
Ifen romanlar da şunlardır:

Only the Stars are Neutral, yazan: 
Quentin Reynolds.

Last train from Berlin, yazan: Ho
ward K. Smith.

One Destiny ,yazan: Phil Strong .
Colonel Effringsham’s Raid, yazan: 

Barry Fleming.
Ambassador Dodd's Diary, yazan : 

Sabık sefir Dodd. (Bu romandan alına
cak filmin adı «Now I t  Can be told — 
Şimdi ifşa edilebilir» olacaktır,

1 escaped from Hong Kong, yazan: 
Jan Henric Marsman _

A tree Grows in Brooklyn ,yazan: 
Betty Smith.

Centennial Summer, yazan: Albert 
h. Idell.

Shirley’in kazancı
•  Hollywood, üçüncü büyük filmini 

vermeğe hazırlanıyor. Bunlardan birin
cisi «Rüzgâr gibi geçti»; İkincisi «Rebec
ca» idi. Üçüncüsü de yine David O. Selz- 
cick stüdyolarının çevireceği «Since you 
went away» dır. Bu filmin baş rolünü, 
artık bir çocuk yıldız olmaktan çıkmış 
bulunan Shirley Temple yapacaktır. Bu 
münasebetle Shlrley’in, D. O. Selzvick 
tarafından yeniden angajmanında hang* 
şartların koşulmuş olduğunu da meraklı 
okuyucularımıza sunalım. Shiriey’in 
konturatı Los Angeles yüksek mahke
mesince tasdik edilmiştir. Bu konturata 
göre Shiriey:

İlk yıl haftada 2250 dolar,
İkinci * .  2500
Üçüncü • • 27̂ 0
Dördüncü * » 3000
Beşinci » • 3500
Altıncı » » 4000
alacaktır.

Fakat konturat 7 yıllıktır. Yedinci 
sene zarfında Shirley'in haftalığı 4500 
dolara çıkacaktır. Maamafih bu angaj
manın, cazibesine rağmen, bir nevi, at 
tan inip merkebe binmek demek oldu
ğunu da unutmamalı. Çünkü Shiriey, 
çocuk yıldız iken haftada 1500 dolar gibi 
muazzam bir ücret alıyordu. Keşke, her 
iniş böyle olsa.»

Kazançlar
#  Warner Bros, stüdyolarının son 

mali yıl içindeki net kazancı hesaplan
mıştır. En büyük stüdyolardan biri olan 
Viamer kardeşler müessesesi bir yılda 
7.500.000 dolar kâr yapmıştır. Buna kar
şılık Columbia stüdyosunun son yıl için
deki kazancı 1.802 279 dolan bulmaktadır.

Fransz rejisörü
#  Eski Fransz rejisörlerinden Leonid 

Moguy Amerikaya gitmiş ve 20th Cen
tury Fox stüdyolamda «Paris after Dark» 
adi bir film çevirmeğe başlamştr.

#  Amerika cephesindeki turnesinden 
dönen meşhur artist Adolph Menjo*ı, 
New-Yorkta, sinemacılar birliğinde ya
pılan bir toplantıda, raporunu okumuş 
ve askerlerin daha ziyade müzikal, ne
şeli filmlerden hoşlandıklarını bf-?irtmiş~ 
tiı. Menjou tayyare ile HoUywood'a ha
reket etmiş bulunmaktadır. Paramount 
stüdyolamda henüz adı ifşa ediimi/ea 
bir film ç;evirecektir.

İsveçte
#  Epeyi zamandır İsveçe Amerikan 

filmi gitmemekteydi. Şimdi Stokholmda 
Spegeln tiyatrosunda «Manhattan Tales» 
filmi gösterilmeğe başlanmıştır.

Maureenin çocuğu
#  20th Century Fox artistlerinden 

Maureen O’Hara yakında bir çocuk bek
lemekte olduğu için, faaliyetine muvak
kat bir tatil devresi vermiş bulunuyor. 
Hatırlarsanız kendisi 1941 yılında stüd
yosunun diyalog rejisörü Will Price ile 
eklenmişti.

m u  OKM?
Cary COOPER .. Geri Kupır (Amerikan) 
Jackie COOPER .« Ceki Kupır (Ameri
kan)
Melville COOPER ... Melvii Kupır (A* 
m erik an)
Ray CORRIGAN ... Rey Karrigm (A- 
merlkan)
Ricardo CORTEZ ... Rİkardo Kort ez 
(Alman) Bu artist aslen Alman dır asıl 
adı (Jacob Kranz) dır 
Dolores COSTELLO ... Dilates Kastello 
(Amerikan)

Bu sayımızda başrolleri Eleanor Po
well, Robert Young ve Ann So them ta
rafından yapılan (Lady Be Good) adlı 
filmin şarkılarının hangi marka plâk
larda bulunabileceğini veriyoruz. 
LADY BE GOOD: Söyliyenler THE 
FOURSOME 
Mrkası (Decca 2880)
Aynı şarkı: Paul whiteman orkestrası 
Markası (Decca 2880)
Aynı şarkı: Count Basie orkestrası 
Markası (Decca 2631 
Aynı şarkı: Red Norvo orkestrası 
Markası (Decca 779)
FASCINATING RHYTHM: Sol Hoopli 
orkestrası
Markası (Decca 2280)
THE LAST TİME I SAW PARİS: Hü-
dr grade orkestrası 
Markası (Decca 23183 )
Aynı şarkı: Tony Martin (söyliyen) 
Markası (Decca 3591 
Aynı şarkı: Russ Morgan orkestrası 
Markası (Decca 3606)
YOUR WORDS AND MY MUSIC: Larry 
Clinton orkestrası 
Markası (Bluebird 11318)
YOU’LL NEVER KNOW: Larry Clinton 
orkestrası
Markası (Bluebird 11318)
GELECEK SAYIDA: SUN VALLEY 
SERENADE

Inez COURTNEY ... Inez Kartni Hollan
dalI)
Jerome COWAN ... Cirom Kaven (A- 
merikan)
Buster CRABBE ... Bastır Kreyb (A- 
merlkan)
Broderick CRAWFORD ... Bradrik Krov- 
fırd (Amerikan)
Joan CRAWFORD ... Jon Krovfird (A- 
merikan)
Donald CRISP ... Danıld Krlsp (İngiliz) 
Richard CROMWELL .. Rıçırd Kramvil 
(Amerikan)
Bing CROSBY ... Bing Krazbi (Ameri
kan)
Robert CUMMINGS ... Rabrrt Kamings 
(Amerikan)
Alan CURTIS ... Elm Körtis (Amerikan) 
Alexander D'ARCY ... Aleksandr Darsi 
(Mısırlı) Bir Türk beyinin oğlu 
irene DARE ... Ayrîn Deyr (Amerikan) 
Lrnda DARNEL ... Lindı D amel (Ame
rikan)
Danielle DARRIEUX — Daniel Daryö 
(Fransız)
Frankie DARRO «. Freııkl Daro (Ame
rikan)
Jane D AR WELL .. Ceyn Darvel (Ame
rikan)
Harry DAVENTPORT ... Heri Devintport 
(Amerikan)

(A rkası v ar)
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Cilt : 2 — Sayı t 17 19 Mayıs 1944

BU SAYIDA t
HEM ARTİST, HEM MCS'UT 

Hollywood'un de^lfen ahlâk telâkkilerine 
d ıir  ilgi değer bir yazı.
MUHLİS SARAHATTİN 

ilk modern Türk bestekârımızın hayatı ve
eserleri hakkımda sürükleyici b r röpoıta j«

Y U S U F  VEHB!
Mısırlı artistin  hayatı ve eserleri.

HiDY LAMARR 
A m\ adı Hedy Ke sler olan bu dilber artis
tin hayatının bilinmedik taraflarını okuya

cağınız bir yası.
PERDE ARKASINDA 

Bir filen nasıl çevrilir? Stüdyolarda nasıl 
ç ılışıltr?  A rtistler nasıl eğlenirler?

EDWARD G. ROB1NSON 
R imarı y alı büyük d r9,m artistln ’n hayatını 
biliyor muydunuz? Kendisi Türklyede 

bulunmuştu.
A Y R I C A :

RESlMLt HOLLYWOOD MEKTUPLARI, Hol- 
lywood’dan en son v* yeni resimli haberler. 
S A MM Y NİÇİN KOŞUYOR? Hotlywood’dan 
sürükleyici bir röportajımız çok enteresan 
bir yerine geldi. **
ÇANTALAR VE AYAKKABILAR, En fton 
Amerikan çanta ve ayakkabı modelleri. 
SİNEMA NEREDEN NEREYE? Bugünkü 
heybetli Amerikan sinema endüttrisl nasıl 
başlamıştı biliyor muydunuz? Okuyunca 
âdeta Inanmıvacaksınız.
YENİ FİLMLER ANSİKLOPEDİSİ, en yeni 
filmlerin hülâsaları ve kritikleri.
ANN SHIRLEY’in nefis dört renkli tablosu, 
Dorothy Lamour’un söylediği "Moonlight 
Becomes You„ şarkısı, resimli film haber
leri, dedikodular, film plâkları ve daha bin 
bir zengin resim ve mevzuyla Can Yoldaşı* 
nın cevapları...

Bn sahi (emizi sttsllyen tabloda 
Warner Brothers film şirketi
nin dilber artisti Ann Sheridan, 
aynı şirketin harp mevzuuiyle 
alâkadar «Edge of Darkness» 
filminden bir sahnede görülüyor.
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Solda ilk modern bestekârımız ve 25 yıldanberi durup dinlenmeden 
mütemadiyen olgun eserler veren Muhlis Sabahaddlnİn bir resmi 
görülüyor. Yukarıda İzmir fuarında temsil veren Muhlis Sabahaddin 
Operet heyetinden bir grup, bestekârın etrafında görülmekte...

İLK MODERN BESTEKÂRIMIZ

MUHLİS SABAHATTİN
Y azan t 

BURHAN a r p a d

G eçen Büyük Harpten, daha doğrusu 1919 yılından 
sonra, bilhassa bizim olan bir musikili temsiller fa

aliyeti vardır. Bu devrenin çeşitli inkişaflarında âmil 
olmuş bulunan ve yarınki sahne musikimiz için şüphesiz 
kıymetli emekler sarf etmiş olan ilk modem operet beste
kârlarımızı gözden geçirmek istersek, ilk karşılaşacağımız 
isim: Muhlis Sabahaddin olacaktır.

Muhlis Sabahaddin; 1305 tarihinde, babasının sür
gün olarak bulunduğu Adana’da doğmuştur. Babası, Sul
tan Aziz'in hal'ini müteakip Mardin'e, oradan tahvilen 
Adana’ya sürülmüş bulunan ve devrinin tanınmış şark 
musikişinaslarından olan, Aziz'in baş mabeyincisi fiurşit 
Beydir. Hurşit Bey; keman, lavta, oniki telli saz tâbir o- 
lunan bir alet ve nısfıyeyi, zamanının büyük alaturka ic- 
rakarları derecesinde çalardı. İşte; menfa hayatında d 
şüphesiz bu iptilâsmdan vazgeçemiyen ve belki de, ev
velden daha fazla meşgul olarak sıkıcı menfa hayatını 
bir parça tâdile çalışan Hurşit Bey, ekseri geceler, geç 
Vakitlere kadar devam eden musiki taşılları tertip eder
di. O sıralarda henüz beş yaşlarında bulunan küçük Muh
lis de, bu fasılların devamı müddetince, bir türlü uyu
maz ve sofada bir elini «of, of* diye sallıyarak mütemadi
yen bir aşağı, bir yukarı dolaşırmış. Oğlunun musikiye o- 
lan bu meylini sezen baba; bir gün zevcesini çağırarak 
şöyle der: (Sinesâf, sana esefll bir şey söyliyeceğim. öyle  
seziyorum, ki Muhlis, Muzikacıdan başka bir şey olamı- 
yacak. Bu sebeple onu tabiatinin seyrine bırakmağa ka
rar verdim. Eğer ömrüm vefa ederse, —Çünkü bu arzuyu 
gösterdiği zaman Hurşit Bey 73 yaşındaydı— Muhlis’i on 
iki yaşında Moskovaya göndereceğim — Her ne kadar 
Hurşit Bey, teknik itibariyle garp musikisine vakıf değil
se de, bilhassa rus musikisine fazlaca meclup idi— orada 
konservatuvarı ikmâl etsin ve bir daha Memaliki Osma- 
niyeye avdet etmemek üzere, frenk diyarında muzikacı 
olarak kalsın.)

Fakat 73 yaşında bu arzuyu izhar eden babanın Öm
rü, tahmini üzere, vefa etmiyor ve Hurşit Bey, Muhlis’i 
bizzat musikişinas yetiştlremeden, menfasının tahvili ti

lerine gönderildiği Dramada 
1313 tarihinde vefat ediyor. 
Muhlis henüz sekiz yaşındadır, 
buna rağmen, menfi babanın 
erkek bir selefi olmak dolayı- 

siyle, çocuğun Selânlk’de ikameti tensip edildiği, sarayca irade bu
yuruluyor. Muhlis 15 yaşma kddar Selânik'de kalıyor ve oradaki 
Terakki mektebine devam ediyor. Bundan sonra, anasının hünkâra 
müteaddit müracaatları neticesi olarak aile Istanbula getiriliyor 
ve gençlik çağına girmiş bulunan Muhlis, Galatasaray Sultanisi'ne 

yerleştiriliyor. Çocuk, burada ilk defa olarak garp mu
siki tekniğiyle tanışmak imkânını elde ediyor ve bir 
İtalyan musiki mualliminden piyano dersi almağa baş
lıyor. Meşrutiyete kadar bir amatör olarak ve şüphesiz 
imkânsızlıklar yüzünden sadece hususi derslerle musiki 
bilgisini inkişaf ettirmeğe çalışan Muhlis Sebahaddin; bir
den, Meşrutiyet hareketinin o sari havasına kapılarak, 
siyaset hayatına itiliyor.

Muhlis Sebahaddin, kendisini bilâhare operet bes
tekârı olmağa götürecek olan bu hâdiseyi şöyle anlatıyor: 
(Pek küçük yaşımdanberi beni düşündüren ve korkutan 
bir şey, kafamın içinde yaşardı. Bir adam dünyaya ge
lir, mukadder olan senelerini yaşar, sonra ölür gider. 
Ne bu dünyaya gelişden, ne bu yaşayıştan ve nihayet ne 
de bu göçüşten, kimsenin haberi bile olmaz. İşte bu, be
nim için, çok korkulu bir düşünceydi Nihayet ölecektim, 
amma yaşayışımdan dünyada İzler bırakmak istiyoıdum. 
Bu hırsla —bu kelimeyi kullanmağa mecburum— pek 
genç yaşımda poletikacıhğa başladım, çok az bir zaman
da, harikulâde cerbezem sayesinde, ismimin etrafında bir 
gürültü yapabildim. Sonra, bu mesleğin mütemmimi sa
yarak, gazeteciliğe de giriştim. Gün geçtikçe, ekseriyet 
partisi için, bir tehlike olmağa başladım. Nihayet belâyı 
defetmek lüzumu baş gösterdi, tevkif olundum, hapsedil
dim, sonra da sürüldüm. Fakat Avrupaya kaçtım. Hu
lâsa bin bir macera. Nihayet, o zaman sözü geçen yakın 
dostlarınım şefaat ve iltimasıyla, bir hususi afla, mem
lekete döndüm. Döndüm amma, bu da bir çok kayıt 
ve şartlarla oldu. Politika yapmamak, yazı yazmamak, 
İstanbul'a civar köylerden birinde oturmak, ihtiyaç ol
madıkça şehre inmemek., v j . gibi Görüyorsunuz ,ki bu 
şartlarla, küçüklüğtimdenberi beni kemiren korku tahak
kuk edecekti Şimdi şöhrete bir başka kestirme yol bul
mak lâzımdı İşte bu lüzuma kani oluştur, ki beni, mu
siki ile iştigale şevketti. Esasen, müzik içinde doğmuştum, 
tik şarkımı da1 onbir yaşındayken yazmıştım. Hlcazkâr 
makamından olan buf şarkımın ismi: «Etme eza, etme ce
fa, âşıkınım» dır.

(Arkası 25 inci sahifede)
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Son zamanlarda İstanbul sinemalarında haftalarca gös
terilen ve Türk seyircisi tarafından büyük bir rağ

betle karşılanan «Fakir Çocukları» filmini helbette biliyor
sunuz. Bu filtoıin baş- erkek rolünü ve rejisörlüğünü ya
pan Yusuf Vehbi ise, bizim hiç de yabancımız değildir. 
Geçen yıl onun (Köy kızı Leylâ); (Lekeli kadın) ve' (Giz
il aşk) filmlerini seyrettik. Bu yıl ayrıca (Acı hatıraları) 
da gördük.

Yusuf Vehbi, yalnız Mısırın değil, yakın şarkın en 
değerli ve namlı arsitlerinden biridir.

Hayatını tamamen sahneye vakfetmiş bulunan Yu
suf Vehbi, Mısırın tanınmış bilginlerinden Abdullah Veiı>- 
bi Paşanın oğludur.

Ailesinin zenginliğine bakmıyarak genç yaşında çok 
sevdiği sanat hayatına atılan Yusuf Vehbi (Mil&no) tiyat
ro mektebinden 1921 de iyi derece ile mezun olmuştur.

Zamanının maruf bir tiyatro üstadı olan Ciantone* 
mm en istidatlı talebelerinden olan Yusuf Vehbi 1923 
senesinde ilk defa olarak Mısırda kendi parasiyle tesis 
ettiği Ramses tiyatrosunda sahneye çıkmış ve o zamana 
kadar kimseye nasip olmıyan bir muvaffakiyet kazan
mıştır*

Daha tahsilde İken İtalyada mektep arkadaş] ariyle 
beraber verdiği amatör temsillerinde herkesin nazarı dik
katini çeken Yusuf Vehbi hakkında o zamanın Italyan 
gazeteleri birçok iyi yazılar neşretmişler ve sanatkârlığım 
tebarüz ettirmişlerdi.

Konuşma tarzı, jesti fevkalâde mükemmel olan bu 
büyükf artist aynı zamanda değerli bir muharrir ve İyi 
bir rejisördür.

Mısır sahne hayatında inkılâp yapmış birçok garp 
tiyatro müelliflerinin eserlerini tercüme ederek ve onlarda 
bizzat rol alarak temsil etmiştir.

Son zamanlarda Mısırda sinemacılığın inkişafı üze
rine Yusuf Vehbi Ramses şehri adım verdiği ve içinde 
tiyatro, eğlence yerleri vesair peylerin bulunduğu kendi 
mülkü olan Kahirenin şirin bir mahallesinde büyük bir 
film stüdyosu vücude getirmiştir.

Bu stüdyoda Yusuf Vehbi bizzat senaryolarım ken
di yazdığı birçok güzel filmler çevirmiştir. Bu mevsimde 
İstanbul sinemalarında birkaçım göreceğimiz bu filmlerin

Yukarıdaki resimlerden birinde tstanbulda haftalar
dan beridir oynanan «Fakir Çocukları» filminde Yu
suf Vehbi ile Leylâ Muradı, diğerinde de Yusuf Veh- 
biyi yalnız olarak görüyoruz .

aynı zamanda rejisörlüğünü de kendi yapmış ve onlarda 
baş rolü almıştır.

Bugün aşağı yukan kırk beş yaşlarında bulunan 
Yusuf Vehbi, bilhassa dramların vaz’ı sahnesinde ve tem
silinde çok muvaffak olmaktadır. Onun kurmuş olduğu 
Ramses tiyatrosu, Mısırda âdeta modem bir tiyatro mek
tebi halini almış ve buradan Mısırın, birçok tanınmış sah
ne ve sinema yıldızlan yetişmiştir. Bunlar arasında Emi
ne Rızk, Azize Emir, Hüseyin Sıtkı, Natık Reşat, Far is 
Abbas gibi bellibaşli şöhretleri unutmamak gerektir.

Yusuf Vehbi, Mısınn kadın artistleri arasından bil
hassa Emine Rızkı ve Leylâ Muradı çok beğenmekte ve 
f i lm le r in i  bu artistlerle çevirmeği tercih ettiğini söyle
mektedir.

Yusuf Vehbinin diğer bazı filmleri daha vardır, ki 
bunları bu mevsimde görmedikse bile gelecek mevsimde 
göreceğimizi muhakkak sayabiliriz. Bunlar arasında sah
ne dekoru içinde geçen ve artistlerin hayatından bahseden

( Ai *£ 81 21 lliCI eüblfcvt« )
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HolIywoöd, Mayıs 1944:
Mektup dediğiniz her zaman sade

ce yazı ve lâf ebeliğiyle olmaz ya!.. 
Bu sefer de Hollywood mektuplarının 
yarıdan fazla resimlisini sunmak isti
yoruz.

Şimdi resimleri, sıraslyle takip ede
lim:

Yukarıda sağda Hollywood*un en 
gözde sarışın dilberlerinden Marie Mc 
Donald’ı görüyorsunuz. Marie tanı
madığınız bir sima değil. Bizde (Çıl
gın Gençlik) ve (Gençliğin zevki) ad- 
lariyle gösterilen filmlerde kendisini 
gördünüz. Şimdi oynayan (Günahkâr 
lar Cenneti) nde tekrar göreceksiniz. 
Onun için Marie’nLn güzelliği hakkın
da uzun boylu söz söylemeği abes ad 
•diyorum. Yine yukarıda ortada gör
düğünüz dilber ve ateşli Martha O* 
Driscoll da yabancınız değildir. Ken
disini (Memnu meyva) dan ve son 
zamanlarda seyrettiğiniz Andy Hardy 
filmlerinden tanıyorsunuz. Martha, 
kanı kaynayan bir kız olduğu için, 
stüdyoda da rahat durmaz, fırsat bul
dukça böyle hoplayıp zıplar. Yuka
rıdaki resimde yine böyle bir marifet 
gösteriyor. Yukarıda sağdaki re
simde ise sizlere yepyeni bir çehreyi 
takdim ediyorum: Gail Russell. Ken
disini, henüz hiç bir filmde görme
diniz. Paramount film stüdyolarının 
yeni buluşlarındandır.

Aşağıda soldaki resme dikkat eder
seniz Vera Z o rina, Paulette Goddard 
ve Bob Hope’u bir arada göreceksiniz. 
Onları zaten (Louisiana Purchasse)

filminde de bir arada görmüştünüz. 
Bu filmin gördüğü sonsuz rağbetten 
sonra yine böyle bir komiklikle serisi 
hazırlamaya karar verdiler. Bu resim, 
kendilerini stüdyoda egzersiz yaparken 
gösteriyor. Gidişata bakılırsa, yeni film 
de hayli hoş olacâlc... Aşağıda ortada 
dilber Dorothy Lamour’u  görüyorsu
nuz. Hayret! değil mi? Dorothy, mu
tadı olduğu üzere yan  çıplak değil de 
tamamen giyinmiş... Eh» artık sokakta 
da filmlerindeki kılığiyle gezecek de
ğil ya., bu resimde Dorothy, Amerikan 
askerleri arasında görülüyor. Yıldızla
rın bir çoğuna, asker kapmlannda nu
maralar yapıp onları eğlendirmek va
zifesi verildi. Dorothy Lamour, şim
dilik seyirci, fakat birazdan o da sah
neye çıkıp tatlı sesiyle şarkılarım söy
leyecek.. aşağıda sağdaki resimde 
gördüğünüz marifetli heykeltraşa dik
kat edin. Bu çehre, sizlere hiç de ya
bancı değildir. Tanıdız mı? *'*atricla 
Morisozı. Evet. Ta kendisi! Onun da 
merakı, böyle boş vakitlerinde kilden 
heykeller yontmaktır. Patricia’nın evi 
kendi yaptığı heykellerle doluduı Ni
hayet sizlere şu ortadaki bay?nı da 
takdim edelim. Bu duruş, bu kıyafet 
size kimseyi hatırlatmadı mı? Hele 
hafızanızı bir yoklayın bakalım H a
yır, içinden çıkamadınız. Çünicü ken
disini . değil ablasuıı görmüştünüz. Bu 
bayan Caîrmen Miranda’nun küçük 
kızkardeşi Aurora Miranda’dir. l a la n 
da kendisini «Phantom Lady» filmin
de Franchot Tone ve Alan Curtis*le 
birlikte seyredeceksiniz .
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Bu sahifede yukarıda solda yine 
Bob Hope’u görüyorsunuz. Hani Dar
vin adlı bir &lim insanların maymun
lardan gelme olduğunu iddia etmiş ya.. 
Bob şimdi bu iddiayı isbata çalışıyor. 
Ağaçlara tırmanıp goril maymunları 
gibi bağırarak Tarzana taş çıkartmak 
iddiasında., v&kıa T arzanin pantlonu 
yoktur ama Bob da pantalonlu Tar
zan olacak., kırk sene ormanda kal
dığı halde bir türlü, sakalı çıkmıyan 
Tarzan olur da, pantalonlusu neden 
olmaz?

Yukarıda ortadaki bayanı, eğer (Ve
da Pusesi) ve (Bahar Serenadı) film
lerini gördünüzse muhakkak tanıya- 
çaksınız. Bu dilber bayan, bütün boş 
saatlerinde dans idmanları yapmakla 
geçiren Virginia Dale’dir. Kerdisini 
son defa (Günahkârlar Cenneti> inde 
de seyredeceksiniz. Hollywood bu genç 
kızdan çok ümitli, Eleanor PcweH’s 
bile rakip olacağını iddia ediyorlar. 
Göreceğiz... Yine yukarıda solda, oto
mobil lâstiğinin şişkinliğine bakıp bi
sikletini şişirmeğe özenen muhterem 
zat, ineğe bakıp büyümeğe heveslenen 
kurbağanın modern misalini veriyor, 
özenti bu., örenlr \n.. kim énüne ge
çebilir ki., bu zatı henüz pek tanımı
yorsunuz, amma (Kanlı Korsan) fil
minde ufacık bir rolü vardu Belki o- 
radan hatırlarsınız. Maamafih o size 
kendisini yakında tanıtacak. Adı Alan 
Ladd’dlr.

Aşağıda solda Ray Milland, mükem
mel bir aüe babası olduğunu i*rat et
mek istiyor. Vâkıa artistlerin işleri

çoktur ve ağırdır oma, çoluk çocuk- 
lariyle meşgul olacak vakitleri de var
dır. İsteyen insan vakit bulamaz olur 
mu? Ray de şimdi oğlunu kucağına 
almış, ona piyano öğretmeğe uğraşı
yor. Bakalım çocuğun müzik istidadı 
ne kadar inkişaf edecek?

Aşağıda ortada sîzlere Veroaiee Le- 
ke'i kendi bahçesinde takdim ediyoruz. 
Şimdi Hollywood’(la herkes, çiçek bah
çesini sebze bahçesi haline getirdi. 
Bu bahçelere (Zafer Bahçesi) diyor
lar. İşte Veronia’nın zafer balıçeei da 
burası., sarışın yıldız, bahçesinde can
la başla çalışıyor. Tabelâyı da asmış., 
mesele kalmamış.

Aşağıda sağdaki resim de henüz ta
nımadığınız fakat büyük bir şohrat* 
namzet bir saym bayanın resmidir. 
Betty Hutton. Bu isme mim koyun. 
Çünkü, kısa bir zamanda hepinizin 
gönüllerinizi fethedecek bir genç kız
dır bu.. Neşesi, şenliği ve şakraklığiyle 
hepinize kendisini sevdirecek., zaten 
stüdyoda da bir dakika rahat durduğu 
yok., bu resimde de kendisini bir er
keği havaya kaldırıp yere çalacağı 
sırada... Ne sandınız ya, ufacık tefe
cik görüp de karamü^ sepeti ranma
yın.. Evet yere alacağı sırada görü
yorsunuz.

Sahifenin ortasındaki resme gelince 
mükemmel bir havuzda yıkanan, bu 
mükemmel bayan Maria Montesidir. 
Bu resimde kendisini «Ali Baba ve 
Kırk Harami» filminden bir sahne de 
görüyorsunuz. Aynı filmde Turhan 
Bey de var

f*  %İIE R O N IC A S  
r I C T O R Y
P ^ F T A B L E S
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S imsiyah, saçların çerçevelediği hatasız bir yüz... Bir 
çift yeşil berrak göz. Muntazam bir burun ve haris 

burun kapakları... Kalınca dudaklı ufak bir ağız! Doğrusu 
çok güzel bir kadın., hattâ belki de yıldız adı altında 
seyrettiklerimizin ve beğendiklerimizin en güzeli..

Zaten son zamanlara kadar bütün marifeti ve maz
hariyeti de güzel olmasıdır, sanılıyordu. Ne yalan soy-, 
liyeyim, ben de öyle sanıyordum. Seyrettiğim bütün 
filmlerinde onun bu tarafına, güzelliğine ehemmiyet ve
rilmişti ve düşünüyordum, ki «herhalde güzelliğinden baş
ka bir şey olmadığı için...» öyledir. Hattâ bir gün Hedy 
Lamarr’ın bir karakter rolüne çıkacağım söyleselerdi ya 
İnanmaz, yahut da güler geçerdim. Bu düşüncemi «Tortilla 
Fiat — Kenar maHslle* de tashih etmeğe mecbur kaldım. 
Hedy, burada ilk defa olarak bir karakter rolü deenmesi 
yapıyordu ve ....... muvaffak oluyordu., o halde ne di
yeceğiz? Demek ki Hedy yetişiyor. Artık Hedy, yalnız bir 
güzel kadın değil, aynı zamanda artist olmak yolundadır. 
Eğer dikkat ederse yol açık., çok ilerliyebilir. Belki,

kimsenin llerilemediği kadar üeriliyebüir.
Hedy Lamarr, yanlış anlaşılmış ve bütün hayatında 

birçok derdler çekmiş... çevirdiği bir film yüzünden, hak
sız yere mahkemelere kadar sürüklenmiş, alnına kötü bir 
damga vurulmak istenmiş ve fakat sâfiyeti ve iyi kalb- 
liliği sayesinde bütün bu felâketleri atlatabilmiş bir ka
dındır.

Babası Emil Kiesler adlı bir Viyanalıdır. Annesi de 
Gertrude Kiesler’dL Hedy, 1915 yılı 9 sonteşrininde doğdu. 
Emil Kiesler zengin bir bankerdi. Ailesinin refahı ye- 
rindeydi ve genç kız, mes’ut ana babasının arasında 
pürüzsüz ve neşeli bir gençlik geçirdi. Mektebe başla
dığı zaman da zeki ve çalışkan bir talebe oldu. Sporcuydu 
ve bilhassa Tyrol Alplerinde Ski kaymaya bayılırdı. Fa
kat ne tenisi, ne de su sporlarını ihmal eder, üstelik çıl
gın gibi dansederdl. Böylece 16 yaşını bulan ve gittikçe 
güzelliğiyle bütün Viyanada dikkat gözünü üstüne çek
meğe başlıyan Hedy, birgün, birdenbire tahsilini yarıda 
bırakıverdi. Neden? diyeceksiniz. Film çevirecekti. Daha 
doğrusu, film çevirmeyecek fakat evvelâ bir kere kendini 
stüdyoya atacak, ondan sonra da parlamanın çarelerini 
arıyacaktı.

önce bir Viyana stüdyösüifâ Script-Girl olarak girdi. 
Sonradan rejisör kendisini o kadar beğendi, ki hemen 
bir filmde Hedy’ye bir kâtibe rolü verdi. Bu, ilk rolüy
dü. Fakat bundan sonraki ikinci rolü, bir yıldız rolü oldu. 
Böylece üç film çevirdi.

Beri yandan meşhur Alman rejisörü Max Reinhardt'

Yukarıda solda Hedy’nin Amertkada yaptığı ilk film 
olan Alglers’den bir resmi. Sağda İse «Zicgfeld GlrU 
den bir pozu görülüyor. (Foto: United Artists; M.G.M.)

mm
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ın derslerine devam ediyor ve tiyatroya da hazırlanıyordu. 
Nitekim sahnede aldığı rollerde de kısa zamanda parlamakta 
geçilememişti.

Lâkin, daha çok genç İken ve henüz yeni yeni parılda maya 
başlıyorken, hayatının ilk acısını tattı. Nişanlısı, genç bir A- 
vusturyalı subay, Hedy'nin tiyatroyu bırakmasını istiyordu 
Hedy ise sanattan aynlam ıyordu. Bu mücadelede sanat galiı 
geldi. Hedy, sevdiği adamı kaybetti. Delikanlı Öldü. Genç kız 
okadar pişman olmuştu, ki bir an sahneyi terketmeği bile dü
şündü. Sonra, büsbütün kendisini oraya terkedlverdi. İşte 
Hedy’nin başma bir sürü dertler açan meşhur «Ex.tase» filmin 
bu sırada çevirmişti. Bu filmin rejisörlüğünü, dünyaca tanmmL 
Çek rejisörü Machaty yapıyordu.

Hedy, bu sıralarda AvustralyalI bir silâh fabrikatörü olar 
Fritz Mandl’la evlenmişti. Man dİ, filmin bir kopyasını seyre 
dince kıskançlığmdan deliye döndü ve bütün kopyalarım satır 
alarak imha ettirmeğe başladı. Fakat negatifi eline geçireme 
mişti ve bir sürü yeni kopyalar yapılarak film bütün Avrupad.

(Arkası 25 inci sahifede)

Yukarıda Hedy Lamantin son zamanlarda evlendi
ği haber verilen yeni kocası John Loder’le alınmış 
bir resmL Solda da Hedy’nin ressam Regina Vail
lant tarafından yapılmış yağh boya bir tablosu ö- 
nünde alınmış en yeni resmi. tFoto; Metro-Gold- 
wyn-Mayer).
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sinematek.tv



RAHAT KOLTUKLARDA FİLM SEYREDERKEN, BİR FİL
MİN NASIL ÇEVRİLDİĞİNİ HİÇ DÜŞÜNDÜNÜZ MÜ?

Yukarıda beyaz perdenin genç ve 
yeni çifti Peggy Ryan’la Donald 
O’Connor, stüdyonun bahçesinde 
canbazlık numaralan yapıyorlar,
öğle tatili başka nasıl geçecek? 
(Foto: Unlversal)

ir sinemanın rahat koltuklarına 
gömüldüğünüz ve filmi seyre baş

ladığınız zaman, baş tarafında uzun 
boylu bir takdim ve yazı serisi oku
yorsunuz. Falanca filmin mevzuunu 
yazmış, filânca şurasını yapmış, bu şu 
meseleyi halletmiş, o bu işin hakkın
dan gelmiş.  v j .

Hiç, bir filmin hangi şartısr al
tında ve nasıl çevrildiğini, filmi sey
rederken düşündüğünüz oldu mu? Bu, 
ekseriya mümkün değildir. Zira fil
min mevzuuna öyle bir kapılıp gidi
yoruz, ki çok kere o filmin nasıl çev
rilmiş olduğunu düşünmemize imkân 
yok. Halbuki meselâ bir kutup filmi
nin, Kallfomiyanın cayır eayır yakan 
güneşi altında ve  sahte karlar üstünde 
artistler ve teknisyenler buram, buram 
ta* dökerken çevrilmiş olduğunu bil
seniz, o filmi seyretmeğe iştihanız mı 
kalırdı? Bunun gibi, Arabistan çöl
lerinde geçen ve seması bulutsuz, gü
neşi yakıcı olması İcap eden birçok 
filmlerin de oldukça soğuk havhlarda 
çevrildiği olmuyor değil. Fakat film 
tekniği okadar ileriledi ve seyirciyi 
aldatacak öyle yenilikler buldu, ki si
nemanın koltuklarına gömülüp rahat 
rahat filmini seyreden adam, bunların 
hiç birinin farkına varamıyor .

Maamafih ben bu yazıda sîzlere, 
sinemanın hilelerinden, yeni teknik 
buluşlardan bahsedecek değilim. Da * 
ha ziyade sizinle kulislerin arkasına

B

bir göz atacak ve stüdyo denen belâlı 
yerdeki ağır işi hafifletmek i^in, a r
tistlerin nasıl mektep çocuğu muzip
likleri, şakaları ve eğlenceleri icat et
tiklerini sîzlere göstereceğim. Sizinle 
bir stüdyoya giriyoruz. Dörtbir taraf 
dekorlarla dolu. Her yanda elektrik
çiler, projektörcüler bekleşiyorlar. Re-

Y ukarıda Freddie Bartholomew» 
iş arasında bulduğu kısa fırsatlarda 
hemen sulu boya takımına yapışa
rak arka arkaya tablolar ve por
treler yapmaya başlıyor., onun da 
merakı o! (Metro-Goldwyn-Mayer)

jisör, basit bir portatif iskemleden iba
ret tahtına çökmüş direktiflerini ve
riyor. Taht diyoruz ya, başkası kap
masın diye arkasında ismi de vazılı.. 
çünkü stüdyolarda iskemle derdi, baş
lı başına bir derttir. Yer kaplamasın 
diye iskemle sayısı gayet az olduğu 
ve artistlerle teknisyenler, mütemadi 
provalar yüzünden saatlerce ayakta 
kaldıkları için bir fırsatını bulup is

kemleye oturmaya can atarlar., tam 
böyle bir zamanda ayaklarınızın der
manı kesilmişken iskemlenizin başka- 
birisi tarafından kapılmış olduğunu 
görseniz, siz kızmaz mısınız? işte bu' 
sinir meselesini önlemek için tek çare 
olarak iskemlenin 3ikasına, sahibinin 
adrnı yazmak usulü konmuştur. Bu 
suretle o iskemle boş da dursa kimse 
oraya oturamaz. Bu itibarla rejisörün 
tahtına da admı yazdırmış olmasını 
anlayışla karşılamak lâzımdır.

Evet stüdyoya girdiniz, dekorlar ve 
sahne ışıkları hazırlanmak tadır. Bu sı
rada giyinmiş ve makiyajları tamam
lanmış olan artistler de bir kenarda 
bekleşiyorlar, yahut da biriblrlerlle 
dama, şatranç oynuyorlar... veya, mu
ziplikler serisi başlıyor. Bakıyorsunuz, 
bir tanesi ötekinin iskemlesine bir iğ
ne yerleştirmekle meşgul., bir başkası, 
İçinde az buçuk su bulunan bir kovayı, 
merdivenin tepesine öyle müvazeneli 
bir şekilde yerleştiriyor, kİ merdivene 
kim çarparsa zoraki bir banyo yapa-

Aşağıda Bette Davis, fırsat bulduk
ça stüdyodaki locasına çekilerek, 
seyircilerine ve takdi| kârlarına 
göndereceği fotolara imza atıyor. 
Bu da bir meşguliyet! (Foto: War
ners Bros.)
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Dikkat Jean! Gene Kelly’nin kötü 
niyetleri var! Zavallı Jean Plerre 
Aumont, rolünü ezberlerken Gene 
Kelly iskemleye çuvaldız sokmak
la meşgul. Tatlı şaka! (Foto: Met* 
ro-Goldwyn-Mayer)

Ve HİÇ DÜŞÜNDÜNÜZ MÜ, Kİ BİR AÖIR İŞ, EĞLENCE
LERLE SÜSLENMEZSE TAHAMMÜL EDİLEMEZ!

cak... Bir ötekisinin de kendine mah
sus meraklan var., bir boya tenekesiy
le bir fırça yakalamış, dekorların ar
kasına imza atmakla meşgul, bir di
ğeri, iskemle üstünde cnbazlık tecrü
beleri yapıyor... Başka birisi de se
yircilerine gönderilmek üzere imzalı 
fotolar hazırlamakla uğraşmakta.

Yine bir başka artist, bir köşeye çe
kilmiş sulu boya Jcutulannı açmış, 
mânası ve gayesi ̂ Wniyan tablolar ha
zırlıyor.

Lâkin bütün bu İşler, sadece reji
sör: «Haydi iş başmal» deyinceye ka
dardır. Bir kere onun sesi çıktı mı, 
herkes meşguliyetini bırakıyor ve 
hemen rejisörün etrafına toplanıyor
lar. O sırada oynayacakları sahneler 
çevrilecekse hemen makiyajlar taze
leniyor, elbiseler hemen bir defa göz
den geçiyor, sonra bir kere rejisörün, 
bir de Script-Girl adı verilen ve re
jisörlere canlı hatıra ve not defterliği 
eden kızların teftişirden geçiyorlar. 
Script-Girl bir gün evvel çevrilmiş o-

lan sahnenin hiçbir teferruatını unut
mamak vazifesiyle mükelleftir. Ar
tisti gözden geçirirken:

— Olmadı!, diyor. Dün çeketinizin 
ikinci düğmesi iliklerim emişti. Düğme
yi çözün., sonra yakanızdaki karanfil 
de penbe değil, beyazdı., kapıdan gi
rerken sağ adımınızı atmıştınız bu i-

tskemle derdi, stüdyoların en bü
yük derdidir. Direktörlerden biri 
biçare Ann Sheridan'n iskemlesi
ni kaptı. Kadıncağızın dinlenmek 
İçin Peter Lorre’nin dizlerinden 
başka yer bulamadı. (Foto: Wamer 
Bros)

tlbarla beşinci adımınızın da yine sağ 
olması lâzımdır..

Bütün bu teftişler bittikten sonra 
kamera (yâni fotoğraf makineleri) ha
zırlanıyor ve birisi çıkarak (ki bu ek
seriya rejisörün muavinlerinden biri
dir) makinenin önünde üstü numaralı 
ve yazılı bir tahta parçasını açıp ka
pıyor. Böylece, bundan sonra çevri-

Robert Cummlngs bir yüzme sah
nesi çevirecek. Rejisör Herry Kos
ter sahneyi tarif ediyor. «Tarif öyle 
olmaz havuza atla da göşter!» re
jisör havuza girmek İstemeyince İş 
bu kılığı aldı. Bu da tatlı şaka! 
(Foto: Üniversel)

lecek sahnenin hangi filmden olduğu 
ve numarası da üzerine atılmıştır. Ar
tık o sahne çekilmeğe ballanabilir, de
mektir.

Ve o sahne çekiliyor. Sezan bir de
fada çekiliyor. Bu, çok nadir, hattâ 
hemen hemen hiç olmıyacak gibi bir 
hâdisedir. Bir sahne en aşağı üç defa 
çevriliyor. En aşağı diyoruz ,zlra elli, 
altmış defa aynı sahnenin çevrildiği 
bile olmaktadır. Normal çevriliş onla 
yirmi arasındadır. Bu yirmi defanın 
hangisinin daha güzel olduğunu nega
tif banyo edilip kopya alındıktan son
ra rejisörle montajcının ve film âmi
linin elbirliği ederek seçmeleri lâzım 
gelecek..

Neyse, buraları bize, lâzım değil» 
bir ara, stüdyonun büyük çanının çal
dığını duyuyoruz. Bu nedir? öyle ta
tili..

Bir de bakyorsunuz ki bire^ önce 
üzerinde en aşağı yüz kişi bulunan 
koca set (stüdyo sahnesi) boşalıver- 
mlş.. elektrikler, projektörler sönmüş, 
ortalıkta kimsecikler kalmamış..

Fakat stüdyonun ağzına kadar do
lan başka bir yeri var. Burası kantin
dir. Orada teknisiyenler, yıldızlar, fi
güranlar, rejisörler ve direktörler 
mektep çocuklan gibi bağrışa çağrıca, 
gülüşe oynaşa yemek yiyorlar., öğle 
tatilinden sonra iş, yine sabahki gibi 
başlıyacak! hoşça kalın! • .  Turgut
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EDWARD t .  ROBINSON
D  u ismi duyan herkesin aklına, kır- 

pişik ve Asyal gözleri, şişkin alnı, 
kısa ve kindar dudaklirlariyle, beyaz 
perdenin en büyük aktörlerinden biri 
olduğu hiç şüphe götürmiyen, şu tık
naz ve kısa boylu,.. Fakat çirkinliği ve 
şahsiyetiyle nev*i şahsına münhasır 
büyük bir sanatkâr olan adam gelecek
tir.

Edward G. Robinson! Sessiz filmin 
birçok şöhretlerini yıkan sesli filmin 
yere seremedigi büyük sanatkârlardan 
biri...

Seyircisine tesir etmek için, ne ge
niş jestlere, ne kuvvetli mimiklere, ne 
de lâf ebeliğine .ihtiyacı yok. Dikkat 
ettinizse filmlerinde de az konuşur, 
az kımıldar fakat çok düşünür bir 
haldedir. Durgun tavırlariyle en an
laşılması zor hisleri bile ifade etmesini 
kalayca becerir.. Zaten asıl sanat da 
bu değil mi? Başlıca hususiyetlerin
den biri de katiyen kimseye benzeme- 
yişi ve kimsenin de ona benzemeğe 
muvaffak olamayışı., yukarıda da de
dim ya., tamamen nevi şahsına mün
hasır»

İlk defa «Little Cesar» filmiyle bü
yük sanat kudretini bütün dünyaya 
tanıttı. Bizde gösterilmiş olan fUmleri 
(Kanunsuz şehir), (Kanun benim), 
Son gangster) di., nihayet (Uygunsuz 
arkadaşlar) ı ve en sonunda da onun 
sanat âbidelerinden biri olan ıDoktor 
Ehrlich) i seyrettik. Küçük Sezar, biz
de gösterilmedi. Onun gibi, bizim gö
remediğimiz daha bir çok filmi vardır, 
ki (Scarface), (Each Dawn 1 die), 
(Dispatch from Reuters), (Manpower) 
ve nihayet (The Seawolf) bunlar ara
sındadır.

Edward G. Robinson, asıl udiyle 
Emanuel Goldenberg, aslen Romanya
lIdır. 1893 yılı 12 ilk kânunun da Bükre- 
şin fakir mahallelerinden birinde doğ
du. Fakat daha bir çocukken ailesi A- 
merikaya .hicret etti ve küçük Ema
nuel de böylece çocukluğunun yan 
sını Romanyada, yarısını Amerikada 
geçirmiş oldu. Bu seyahat esnasında 
İstanbulda da epeyi bir zaman kal
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mışlar ve kendi anlattığına göre, Üs
küdar semtinde oturmuşlardı. Ame
rikada liseyi bitiren Emanuel, son
radan meşhur Columbia üniversitesi
ne yazılarak çalışkan bir talebe olduysa 
da üniversiteyi bitiremeden başlıyan 
ilk dünya harbi sırasmda askore alı
narak, deniz kuvvetlerinde çalışmaya 
başladı. Sonralan ise zekâsı vr bir 
çok lisanlar bilmesi yüzünden kentli
sini bahriye istihbarat teşkilâtında ça
lıştırdılar. •

Mütarekeden sonra üniversiteyi bi
tirerek kendine bir iş ariyan Emanuel, 
nihayet tab’ına en uygun gelen iş o- 
laîak sahneye atıldı. Önceleri kendi
sine büyük fırsatlar vermiyor, âdeta 
kabiliyetini göstermesine imkân bırak
mıyorlardı. Lâkin bir defasında hasta
lanan bir aktörün yerine ramplasan o- 
larak çıktığı gece, hem halk, hem 
de tiyatro direktörleri Emanuél’in 
müthiş kabiliyetini sezmekte gecikme
diler. Ondan sonra artık büyük rollere 
çıkmaya başlıyan artist, kısa zaman
da Amerikan sahnesinin en meşhur 
simalarından biri olmakla -kıûmadı. 
Aynı zamanda sessiz filmlerde de ça
lışmaya başhyarak orada da kendine 
mühim bir yer yaptı. Fakat tam bu 
esnalarda sesli filmin icat edilmesiyle 
bir ara durgunluk geçiren sinema sa
hası, bu büyük kıymeti yine ihmal 
etmedi. Üstelik, sesli film birçok yıl
dızlan söndürürken Edward G. Ro- 
binson’a dokunmadı..

Lâkin onun bütün dünyaya şamil 
bir şöhret yapmasına sebep o)an İlk 
film, 1933 de rejysör Mervyn Le Roy 
idaresinde çevirdiği «Little Cesar» fil
midir

O zam andan beri Warner Bros. - 
First National film şirketine konturat-

Bu sahifede Edward G. Rohjnson' 
on evinde alınmış en yeni pozla
rından birini görüyorsunuz. Resim
de artistin bütün ciddiyeti ve ağır 
başlılığı seziliyor. (Foto: Warner 
Bros.)
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la bağlanmış bulunan Edward G. 
Robinson bir daha sahneye çıkmak 
fırsatını bulamadı ama arka arkaya 
ve âdeta hiç durmama canına bir sürü 
gangster filmi yaptı. Yalnız onun çe
virdiği gangster filmleri» basit heye
canlı kordelâlar değil, daha ziyade o 
mevzuun klâsikleri sayılabilecek kud
rette eserlerdir.

Edward G. Robinson, çok okuyan, 
çok gezen ve gören kafalı bir adamdır. 
Amerikalım en namlı hususi kütüpha
nelerinden birine sahip olması da bu 
artistin karakteri hakkında iyi bir 
fikir verebilir. Aynı zamanda mükem
mel bir sporcu olduğunu da İlâve et
meliyiz, Bilhassa golf, futbol ve oto
mobil sporları en ziyade sevdikleridir. 
Poliglot yani çok lisan bilir olduğunu 
evvelce de söylemiştik. Bu, yalan de
ğildir. Edward G. Robinson Fransız
ca, Almanca, İtalyanca, İspanyolca, 
Rumence, İbranî dili, Alman İbranî 
karışığı bir dil olan Yiddiş (şiiml ya- 
hudicesi) ve bunlardan başka İngiliz
ceyi, aynı kuvvette ve ana dili gibi 
konuşabilmektedir. Ağır başlı ve ha
yatını daha ziyade yuvasındaki saadet
le süsliyen bir adam olduğu için dı
şarıda pek görülmez. Eski artistler
den Gladys Lloyd’la evlidir ve 19 mart 
1933 te doğmuş bir oğlu vardır. Eddie 
admı taşıyan oğlunu da artist yapmak 
istediği söyleniyorsa da çocuğun da
ha ziyade denizcilikte merakı olduğu 
görülmektedir. Maomafih Robinson* 
larda müzik kültürü ileri olduğu için, 
herhalde babası ona ya sahne veyahut 
da müzik zevkim aşılayacaktır.

Edward G. Robinson için kısa boy
lu dedik. Bu kısalığın Amerika ölçü
sünde olduğunu da hemen ilâve etmek 
lâzımdır. Çünkü artistin boyu 1.72, ki
losu da 79 dur.

A. Sevinç

Bu sahifede solda yukanda Edward 
G. Roblnson’u, son zamanlarda oy
nayan Dr. Ehrllch filminde görü
yorsunuz. Ortada direktör Billy 
Wilderie konuşurken, aşağıda da 
(Larceny Inc.) Miminden bir sah
nede. Sağda yukanda ve ortada 
iki yeni resmi ve u şu gıda da (Uy
gunsuz arkadaşlar) filminden bir 
Mtimeüe. (Folu: Warner Bros.)

sinematek.tv



— Şimdi şakayı bırak Al dedi. Bili
yorum doğumgününü tes’it etmek çok 
demode bir şeydir ama, seni Algonquin’e 
davet ediyorum işte!

— Pazartesi akşamı işim var, gelemem.
Sammy ,kendisini başımdan savuıak is

tediğimi hissetmemiş gibi sordu:
— Pazar, işine gelir mi?
— Canım, dedim. Bence doğumgÛnü 

hakiki gününde yapılırsa bir şeye ben
zer. Sen şu işi bensiz yaparsan, daha iyi 
olacak.

Ve biraz mânidar ilâve ettim:
— Kendim gelemiyeceğim amma, ak

lım hep sende olacak...
Fakat Sammy, sözlerimi dinlemiyor gi

biydi:
— Hayır! dedi. Eski dostum Al yanım

da olmazsa doğumgiinüm bir şeye benze* 
miyecek. Onun için bu tes’it İşini pazara 
bırakacağım.

Algonquim'in holünde karşılaştık. Sam
my, orada ince bacaklı, çok zayıf ve Haf

taymış gibi sarı benizli, çelimsiz vücutlü bir

Hollvuttan Bir 
Röportaj

4 ÜNCÜ YAZI

Yukarıdaki resmimizde Holly wood’dan
muhtelif manzaralar ve Brown Derby lo- 
ıcantaslyle, Santa Monica kilisesi görülüyor.

Bu arada Opdyke kahvesini içmiş bi
zim masanın yanından doğru geçmeğe ni- 
yelteniyordu. Kendisini selâmlamaya ha
zırlandığım bir sırada —uzakta bir ah
baplığımız vardı— Sammy selâmımı ya
kaladı ve yüksek sesle bağırdı:

— Hey Al, beni mister Opdyke"e tak
dim etmek istediğini söyleyip duruyordun 
yal.

Tabii, benim asla düşünmediğim bir 
şeydi amma ne çare ki iş işten geçmişti. 
Zira Opdyke adının söylendiğini duyunca 
durmuştu. Şöyle bir an sessiz durdu, fa
kat bu duruş Sammy'yi takdim etmeğe 
yetti. Kâfir, yine istediğini elde etmişti.

Fakat Sammy, iş başında görülmeğe 
değerdi doğrusu. Opdyke’e bir yaprak si
garası ikram etmişti ve söyleniyordu:

— İki ay kadar önce size, makalele
rimden birini göndermiştim. O yazıda si-

kızla bekliyordu. Kız, kırkıncı sokak dansözleri gibi bo- sin için mükemmel bir mevzu fikri vardı. Kendikendime
yanmıştı. Dudaklarında bol bol ruj, gözlerinde kaim bir 
tabaka rimel, lüzumsuz derecede fazla pudra ve allık... 
İçimden bir arzu geldi: çıkar mendilim, sil şunun yü
zünü gözünü biı temiz... Amma nene lâzım?

Sammy takdim etti:
— Mis Rosalie Goldbaum. bu zet da bizim gazetede 

benden sonraki sütunun muharriri Al Parker'dir.
Mis Goldbaum:
— Ooo mis ter Parker, dedi. Taniftığımısa memnun 

oldum. Sammy, sizi hiç ağzından eksik etmezi
Sammy, bir tarafına Mis Ooldbaum’m bir tarafına 

da benim kolumu alarak ikimizi de holden geçirip lokan
taya götürdü. Şef garsonun bakışlarını, buraya her zaman 
gelen, alışkın bir müşteri otoritesiyle kaışıladı. Sonra ağ
zındaki sigara doğru gülümsedi. Günün yüzü suyu hor- 
metine olacak, ayaklarına bir Londra mağazasının Ame- 
rikadakl şubesinden bir çift yeni siyah ayakkabı geçir
mişti.

Akşam yemeği monoton geçti. Sammy’ni» gözleri, 
etrafta harıl harıl meşhur çehreler aradığı için, iki da
vetlisi olan bizlerle meşgul olmaya pek vakti yoktu. Bir 
ara birdenbire Pulitz mükâfatını üç defa kazanmış olan 
tiyatro muharriri George Opdyke’ı salonun tâ öbür ucun
da gördü, uzun uzun, kendini göstermek İstermişçesine 
ona baktı. Sammy'de dalgın bir hal peyda oldu amma, 
Sammy hiçbir zaman birşey düşünmezdi ki dalsın! Herhal
de yeni bir plân hazırlıyor olacaktı...

•orup duruyordum nasıl buldunuz diye?.
Opdyke, onun yüzüne baktı:
— Korkarım ki bu hususta size bir cevap veremi* 

yeceğim. Çünkü aldığım posta arasında bir sürü gazete 
kupürü var., hangi birine bakayım?«

Böyle bir söz sizin veya benim cesaretimizi kırmaya 
yeterdi. Fakat bu cevabın Sammy’deki tesiri, ancak ak
ima yeni ve daha mükemmel bir şey gelmesi oldu:

— Biliyor musunuz Mis ter Opdyke?. dedi. Sizinle 
karşılaşıp da «On birinci emr» in ne kadar hoşuma gittiği
ni söylemeği daima özlerdim.

Bu söz Opdyke biraz canlandırmıştı.
— Sahi mi? dedi. Halbukiyse ben o bir perdelik pi

yesin çoktan unutulduğunu sanıyordum. Ben «Onblrinei 
Emd* i meslek hayatımın tâ başlangıcında yazmıştım.

Sammy şöyle cevap verdi:
— Yazdığınız zaman ne kadar güzeldlyse, bugün de 

hâlâ öyle... Bir iki hafta önce bir daha okudum. İnsanda 
bıraktığı devamlı tesire hâlâ hayretteyim.

Opdyke, adamakıllı pohpohlanmış bir halde tekrar:
— Sahi mi? dedi.
Sammy’nin neyi kasdettiğini anlıyor ve hayret edi

yordum. Her muvaffak muharrir, rağbet görmemiş ve 
unutulmuş bir eserinin medhini duymaktan lıa^zeder. 
Çünkü o, o eserinin şimdiye kadar yazdıklarının en gü
zel olduğuna kanidir.

Bundan sonra hayret içinde gördüğüm şu oldu:
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Opdyke, sahiden bizim masaya oturdu. Bana döndti;
— Himaye ettiğiniz delikanlı Amerikan tiyaırosunu 

sahiden iyi tanıyor., dedi.
Himaye ettiğim genç! Dinlememek için başka bir ta

rafa döndüm. Şimdi işi çakmıştım: Sammy Opdyke'm bu 
lokantanın daimî müşterilerinden olduğunu her nasılsa 
öğrenmiş olacaktı. Bunun üzerine umumi kütüphanelerden * 
birinde muharririn eserleri üzerinde çabuk bir araştırma 
yapmıştı.

Müteakip çeyrek saatte Sammy artık hakiki dekorunu 
bulmuştu. Kendini, nüktepervaz ve keyifli göstermek 
için bir hayli zorladı ve Opdyke'ı nüktede yaya bırak
mak için bütün zekâsını seferber etti.

Opdyke, Sammy'ye «Sizi tanıdığıma gayet memnun 
oldum» deyip de gittikten senra Mis Goldbaum esnemeğe 
başladı; ben de evde daha bir sürü işim olduğundan bah
settim. Sammy, Mis Goldbaum’a baktı ve bana:

—• İkimiz de sizin, bizimle birlikte tes'ide gelmeniz
den çok memnun kaldık!, dedi.

Kız, mes’ut, tasdik etti. Doğumgününü tes’idi bit
mişti. Kendilerini soı< olarak kolkola yeraltı trenına iner
lerken gördüm; kız ona, yukarıya doğru bakıyordu: o, he
nüz on dokuz yaşındaydı.

Sabahleyin bizim WincheH'in köşesini okurken az 
kalsın nefesim kesilecekti. Orada birinci sphifede kaim 
harflerle basılı, âdeta gözüme batan bir yazı vardı: «Par
lak bir istikbale namzet genç meslekdaşınuz Sammy 
Glick'ln 21 yaşma basması dolayısiyle dün Algonquin'de 
yapılan merasimde, belli başlı tebrik edenler arasında 
George Ppdyke ve muharrir Al Parker görülüyordu.. v.s.*

v n ı
Sammy'nin masası benimkinin yanındaydı an ı 

müteakip haftalarda mümkün mertebe ona görün:*' .eğe 
gayret ettim. Yavaş yavaş kendime solmaya b' .aştım, 
acaba biz, ikimiz aynı gazetede yanyana çal „k kırat- 
ta kimseler miydik?.. Fakat bu meşaleyi yya atarak, 
şimdiye kadar edinmiş olduğum yerlerin au İyisini elim
den kaçırmaktan korkuyordum.

Bir günyazıhanemizde, çirkin zayıf yüzlü, gözlük ar
kasından zeki zeki bakan ve koltuğun'on altında bir müs
vedde bulunan bir delikanlı belirdi ve titrek bir sesle 
Sammy Glick'i görmek istediğini söyledi.

Dediğine göre adı Julian Berry’ydi ve bizim gaze
tenin reklâm kısmlnda çalışıyordu. Fakat hayatında bi
ricik arzusu muharrir olmaktı... immm, radyo İçin bir 
temsil yazmıştı.... immm, Mister Sammy Glick de radyo 
piyesleri için mükemmel bir mütehassıs olduğundan acaba 
Julian Berry’nln eserini okumak zahmetine katlanır mıy
dı?

Berry bir sürü reveranılı selâmlat çakarak reklâm 
dairesine yollandıktan sonra Sammy Gt?ırdu ve piyesi o- 
kudu.

Üç gün sonra delikanlı tekrar geldi. Sammy, hara
retle elini sıktı. Zavallı oğlana:

— Burada mükemmel bir mevzu fil eri var!, dedi. Ta
bii epeyce amecillk seziliyor ve üzeriıule çalışmak lâzım., 
fakat biraz uğraşılırsa bir şeye benzeyecek sanırım.»

Berry heyecanla sordu:
— Bana yardım edeceksiniz demek : ki?
Sammy, mütevazı:
— Evet, belki bir şeye benzetirim , dedi. Sonra da 

benim ajana veririm.
Berry: ,
— Sahi mi? dedi. Doğrusu bu  kadarı) ıı ummuyordum.
Çocuk bunu söylerken, sevincinden Sammy'nin boy

nuna sarılacak sandım, öm rüm de hiçbir zsusnan, aldatıl
dığına bu kadar sevinen bir odam görmemiştim.

Biçare oğlan kapıdan dışarı çıktığı "zaman Sammy 
bana döndü ve sordu:

— Al, benim için iyi bir  ajan nerede bulabilirim? 
Bu hikâyeyi Hollywood’a atacağım . Daha .-şimdiden adını

buldum bile: Erkek çalan kadın? Ne dersin?
Kendimi ciddi kalmaya zorlıyarak:
— Ajanlar senin Hollywood için alâka gösterdiğini 

Öğrendikleri anda hepsi başına üşüşürler canimi Fakat 
bence Myron Selznick’ten iyisini pek bulamazsın!

Sammy, hemen kaybolacak olan btr sâfiyetle sordu:
— Selznick bir işe yarar mı demin?
— Sanırım, dedim. Madem ki Norma Shearer, William 

Powell ve daha bir düzüne başka yıldızın işine yarıyor«.
Sammy:
— Hele bakalım! dedi. Kendisini bir kere denerim..
Bu, sözler üzerine:
— Sammy, dedim. Ben seni bu kadar çekingen gör

memiştim. Eminim ki Myron Selznick senin« işini ken
disine vermek hususunda bir lâhza olsun tereddüt et
tiğini duyarsa bu işi katiyen affetmez., ben olsam hemen 
şimdi kendisine telefon ederdim...

Sammy, kendisiyle alay ettiğimi belki de anlamıştı 
ama tınmıyordu.

— Kendisini nerede bulabilirim?, dedi.
— Calfomia, Beverly Hills, Myron Selznick and Co.
— Bravo be Al!, dedi. Aklıma bir şey getirdinl
Bundan sonra yüzüm dehşet ve hayretten herhalde

bembeyaz kesilmiş olmalıdır. Çünkü telefon icat edildi 
edileli bu kadar hayrete değer bir mükâleme vukubul- 
mamış olduğundan eminim...

Ssimmy, telefona yapıştı ve:
— Alo madmazel!. dedi. Ben mister. Glick.. şimdi 

Kalifomia’da, Beverly Hills'te mister Myron SelznickHe 
konuşmak istiyorum., şahsiyle, kendisiyle konuşmak is
tiyorum amma...

Hep birlikte hsttın bağlanmasını bekledik Kimse se
sini çıkarmadı. Sammy gayet meraklı, ben de fevkalâde 
şaşkın bir haldeydik. Sadece yüzüne bakıyor, sesinin çık
masını bekliyor ve hayret ediyordum. Birden söze baş
ladı:

-7.. Allo.. mister Selznick ml? Ben Nevyorktan mis
ter Glick'im. Sammy Glick. Yazmış olduğum senaryoyu 
size vermek istediğimi söyliyecektim de telefonu, onun 
için açtım. Tabi!, helbette adımı henüz duymuş değilsi
niz. Fakat daha duyacaksınız,.

Şimdi bana belki melki diye ağız yapmayın ca
nım. ben size Hollywood’un şimdiye kadar bir eşini daha 
görmediği en büyük ve en emin şaheserden bahsedi
yorum, siz bana Kelki melki diye lâf ebeliği yapıyor
sunuz.. ne belkisi bayım, ben de bir araba belki var... 
Mister Selzwick, belki de senaryoyu size hiç göstermiye* 
ceğim, belki de büsbütün başka bir ajana vereceğim.

Ne sanıyorsunuz ya, keyfim için bir sürü telefon 
parası verebilirim, ne olacak keyif bul. Siz öyle kabul 
ettikten sonra., haydi hoşça kaim!.

Evet senaryo burada, masamın üstünde, fakat siz 
alâka göstermediğiniz müddetçe ben de senaryoyu size 
gösterirsem arap olayım...

Hah şöyle., şöyle biraz yola gelin bakalım! fakat 
elinize varır varmaz senaryomu okumanız lâzım. Çünkü 
fikir fevkalâde yenidir ve kimseye fikrimi aşırmak için 
vakit bırakmak istemiyorum.

Ha, bir şey daha var. Senaryoyu bitirir bitirmez he
men bana telefon edin. Eğer masraftan kaçarsanız, buraya 
Record gzetesine benim hesabıma telefon edersiniz...

Şimdi anlaştık değil mi? «Erkek Çalan Kadın» öbür 
gün yazıhanenizin üstüne varacak, hoşça kal Myron’cu- 
ğum!

Sammy ahizeyi astı, cebinden mendilini çıkardı ve. 
abımda biriken terleri sildi. Sonra mendilini yerine soktu, 
tekrar çıkardı, yeniden yüzünü kuruladı.

— Oof! dedi
Son ravunttan sonra yerine çöken bir boksör gibi 

iskemlesine çökmüştü.
— Arkası ver —
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Moonlight becomes you
It goes with your lull
Von certainly know the righ thing to

wear
Moonlight becomes you.
rm thrilled at the sight
And I could’nt get so romantic to night
You’re all dressed up to go dreaming
Now don’t p tell me I'm wrong
And what a night to go. dreaming ■
Mind of 1 tag along
If. I  my..I love you.

I want you to Know 
It’s not just because there’s Moonlight 
Although, moonligt becomes you so.

-  OKUNUŞU -  
Munlayt bikamz yU 
It göz vîâ yor hâr 
Yu Sörtmli nd di ray t Üng tu vir 
Munlayt bikamz yu 
Aym trİld et dı sayt 
End ay kudunt get so romentic tuyt 
Yur ol drest ap tu go drîmin 
Nav dont tel mi aym röng 
End vat e nayt tu go dri 
Maynd il ay teg alon 
If Ay sey ay lav yu 
Ay vant yu tu nd 
Jtz nat cast bikoz derz munlayt 
Oltd munlayt bikamz yu so.

m

TÜRKÇESİ
Mehtap sana benzemekte 
Saçların da dolaşırken sanarne 
Kadar da yakışıyor ışıklan 
Giyeceğin şeyin en doğrusunu bilirsin

Sen
Mehtap sana benzemekte 
Ben ise bu manzaradan heyecanlanı

yorum
Ve bu gece fazla romantik olamıyorum 
Sen hülya kurmak için hazırlanmışsın. 
Sakın yanıldığımı söyleme 
Hayâl kurmak için ne de güzel bir gece 
Kollanma alsam seni kızar mısın acaba 
Seni seviyorum derken 
Şunlan bilmeni istiyorum 
Bu gece yalnız mehtap yok 
Asıl mehtap sana benzemekte,

Bu şayida, başrolleri Dorothy Lamour, 
Bing Crosby ve Bob Hope tarafından 
yapılmış olan «ROAD TO MAROCCO» 
adlı Paramount filminin en güzel şar
kisini sunuyoruz.
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E 2  u sahifemizde sîzlere en son. Hollywood ayak- 
kabı ve çanta modellerinden birkaç niimune 

sunuyoruz. Yukarıda soldaki çanta, pli ve dikiş
lerinin şekli bakımından gayet orijinaldir. Orta
daki açantamn şeklinin yeniliğini ise farketmemeğe 
imkân yok. Taşınış hususunda da ayrıca dikkat 
gözünüzü çekmek isteriz. Sağdaki çantaya gelince 
kibar şekli ve hacmi bakımından pratik oluşiyle 
bilhassa nazarı dikkati caliptir.

Ayakkabı modellerimize gelince bunların bü* 
yük bir ekseriyeti basit modellerdir. Biz bu sahi- 
fede yaz modellerinden ziyade sonbahar ve kış 
modelleri vermeği tercih ettik. Çünkü yaz model
leri vermek için vakit hayli gecikti. Soldan birinci 
model, bilhassa ruganda iyi netice vermektedir. 
İkincide gayet şık bir podösüed ve glâse kombine
zonu görüyorsunuz. Üçnücü model kapalı ve iki 
renk karışmasından hasıl olmadır. Dördüncü ise 
çok şık bir sokak ayakkabısıdır. Aşağıda ortadaki 
modelin zarafetine dikkat gözünüzü çekmek isteriz. 
Bu, spor bir uzun gezinti ayakkabısıdır. Krukodil 
ile olduğu kadar podösüed ve diğer derilerle de 
mükemmel bir surette yapılabilir. Sağdan birinci 
ayakkabı da rugan ve podösüed karışmasından 
hâsıl olma şık b ir kombinezondur. İkincisi gayet 
sempl, lâkin o derece şık b ir ayakkabı sunuyor. 
Üçiincünün yürümeği kolaylaştırıcı şekline dikkat 
ediniz. Dördüncü ayakkabıda İse kup orijinalite
sinden başka bilhassa dikiş şekillerinin ehemmi
yeti var. bu modellerin, yeni ve görülmemiş, 
cazip ayakkabılar vereceği muhakkak.. Eğer a- 
yakkabılarınızı ısmarlama yaptırmak merakınday
sanız, ayakkabıcınızın aynı modeli başkalarına da 
yapmaması şartiyle buradan beğendiğiniz bir mo
delden ısmarlayınız.
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U sırada, Amerİkada ne oİuycrdu^
Evet! Sinemayı, birinci sınıf bir en

düstri, muazzam bir kudret haline geti
ren bu memlekette ilk Îilm nasıl doğdu ve 
yedinci sanat nasıl emekledi?

Gözlerimizin önünde bugünkü heybeti 
ve kudretiyle durup duran Amerikan 
filmciliğinin tarihine bakınca hayret et
mekten kendimizi alamayız. Çünkü bu 
başlangıç.' karmakaıışık bir sergüzeştler, 
bir acaiplikler, bir el çabuklukları serisi 
halinde oldu.

Gerçi Amerikan sinemacılığının baş
langıçları da Fransız sinemacılığına ve 
öteki metfıleketlerinkine benzemez değil.
Yalnız bu başlangıçta daha kesif bir karı
şıklık ve daha sinirli bir atmosfer hâkim
dir. Filmlerde daha geniş bir icat kabi
liyeti, daha garip kombinezonlar sezilir., bu başlangıçta, 
bir iki hafta içinde toplanmış ve yeniden kaybedlHver
miş servetler az değildir. Zira Amerikan film sanayiinin 
İlk öncüleri Goşolar, tenekeciler, eskiciler, kürkçüler, atlı 
karınca sahipleri oldu. Mücadele, buplar arasında başladı, 
takip edilemiyecek kadar karışık bir halde devam etti ve 
bundan... muazzam bin endüstri doğuverdi. Edison «Kine- 
toscope» admı verdiği projeksiyon aletini, aşağı yukarı 
Lumière kardeşlerle aynı zamanda, 1895 yılında icat et
mişti. Yine aynı sıralarda Thomas Armât ve Jenkins pro
jeksiyona daha iy;' y ariyan bir alet yapmışlar ve buna 
«Vitascope» admı vermişlerdi. Vitascope’un ilk ♦ hususî 
denemeleri 1895 yazında yapıldı, ve Edison bu tecrübe
lerden sonra Arma i'yi da kendi teşkil ettiği şirkete al
mayı düşündü. Böylece her iki aletin en mühim nokta
ları birleştirilecek ve daha mükemmel bir alet meydana 
getirilecekti. Şirket de bu âletin piyasaya çıkarılıp satıl
ması için doğmuştu. Bu suretle vücude gelen projeksiyon 
aleti ile 1896 nisanında ilk defa olarak Koster and Bial’̂  
Music-Hall’de halka bir sinema »temsili verdi. Netice fev
kalâde parlak oidu ve Lumlère'lerin Fransız halkından 
gördükleri rağbet ayarmda bir rağbetle karşılaştı. Zaten 
birkaç »hafta sonra da Lumière şirketinin New-York’ta 
Eden-Musée de ve B.F. Kleith’ın da Union-Square tiyat
rosunda film temsilleri başlıyordu.

Bu ilk film gösterileri muvaffakiyetle neticelendi 
amma, halkın bunlara karşı bir nevi çekingenliğinin duy
duğunu da inkâr etmemeliyiz. Amerikalıların ağzı pek 
yanıktı. Bir zamanlar Barnum adlı bir canbazhane sahibi 
çıkmış, binbir çeşit hokkabazlık ve madrabazlıkla seyirci
leri adamakıllı aldatmıştı. Barnum’un hileleri bilhassa ka
ranlıkta başarılırdı. Bu yüzden halk, karanlıkta yapılan 
bir temsil lâf mı duyar duymaz «Ha ha., altında yine bir 
dalavere vardır!» diye düşünür olmuştu. Zaten sadece 10 
cent’e seyredilen sinemadan nasıl şüphe edilmesin, ki bu 
kadar ucuz seyran mi olurdu? Başka bir kısım halk da ka
ranlıkta soyulmaktan, yankesiciler tarafından çarpılmak
tan korkuyordu..

Hattâ bazı sinemacılar, duvara bir delik delerek, içe
rideki karanlıkta sahiden bir şeyler seyredildiğini, kapı 
Önünde tereddüt eden müşterilere gösteriyor ve onları 
sinemaya girmeğe ikna etmeğe uğraşıyorlardı. *

Nihayet karanlığın muhtemel faydaları, zararlarına 
galip geldi. Halk, yavaş yavaş sinemaya ısındı.

Tabiî ilk Amerikan filmleri de aynı sevkıtabiinin te- 
riri altında, Pathé, Gaumont ve Méliès'inkilerden başka 
bir şey olmadı. Amerikalıların, ilk filmlerinde pek az 
orijinalite görülüyordu. 1895 yılının Amerikan filmleri, 
hemen tamamen o yılın Fransız filmlerinin birer takli
diydi. Kısa komediler ve aşk sahheleri çevriliyordu. Üç

dakikadan fazla süren film yoktu, filmci
ler, bir filmin Üç dakikalıktan fazla ol
masının imkânı .olmadığına kanidiler. 
Çünkü daha uzun filmleri halkın anla
masına imkân yoktu. Zaten filmin mev
zuunu da kendileri uydurdukları için, 
sahiden anlaşılır ve içinden çıkılır şey de
ğildi kâfir..

Nihayet, Amerikan filmleri de yavaş 
yavaş, Amerikan halkının tabıa Lne uy
gun nüanslar peydahlamaya başladı. Me
selâ aktüalite filmleri kısa zamanda pek 
rağbet gördü. Ama ne aktüalite!. Meselâ 
İspanyanın Amerikaya harp ilân ettiği 
189? yılında; harp ilânı günü Morse Buil
ding binasının damında «Kahrolsun İs
pari ya!» adlı büyük {!) vatani film çevril
di. Bu film, muazzam bir muvaffakiyet 

kazandı ve şimdi Warner Bros. (Warner kardeşler) şir
ketiyle birleşmiş olan, Amerikanın ilk büyük film şir
ketlerinden Vitagrcph’m doğmasına sebep teşkil etti.

Başka filmciler daha iyisini yapmak istediler ve» 
Cuba (Küba) adasında hakiki harp sahneleri filmi alma
ya kalktılar. Lâkin muvaffak olamadlar. Çünkü devlet, 
bu acalp resim makinesinden şüphe ediyor ve caeusluğ^. 
vesile teşkil etmesinden korkuyordu. Film operatörleri 
Cuba’dan hudut harici edildi. Maamafih onlar bu haïtien 
ylmadılar. Kûbadan kapı dışarı edilen film operatörle
rinden biri olan Amet adlı birisi, Nevv-York’a döner dön-- 
mez hemen evindeki banyoya su doldurdu. Ufacık tahta 
gemilerle, Cernera’nın gemilerinin Santiago Önünde ba» 
tırılışım çevirdi.

Rivayetlere (bilhassa bay Ferrİ-Pisani'nin anlattık
larına) inanmak icap ederse, sonradan İspanyoHar, ses
sizce bu filmin bir kopyasını satm alıp kahramanlıklarının 
misali olmak üzere askerî arşivlerine koymuşların ş~

Lâkin bu hâdiseler, Amerikan filmcilerine mükem
mel bir ders vermişti. Evlerinden dışarıya çıkmadan Ce
nup Afrikadaki Boer’lerle İngilizlerin harplerine dair 
filmler çevirdiler ve seyircilerinde şiddetli bir İngiliz a- 
leyhdarlığı bile uyandırdılar. Arada, bir seyahate de çık
mıyor değillerdi. Meselâ 1899 da Alaska’da altın madenleri 
keşfedildiği zaman, bu madenleri işletecek olan şirket, o- 
raya işçi çekebilmek için şimaldeki hayatın cazioelerini 
gösteren propaganda filmleri çevirtti.

A^rtık Amerikan filmloründe gittikçe Amerikalılık 
karakteri ve çeşnisi kendini göstermeğe başlıyordu. Bu 
cümleden olarak sinema dünyasının ilk uzun filmini de 
çevirdiler. 700 metre boyunda olan bu filmin mevzuu hel* 
bette.,,,, dinî idi* Amerikan halkının dindarlığı, gözle 
görülür bir halde idi, o halde henüz dokunulmamış olan 
bu sahayı boş bırakmakta mâna var mıydı? Lumière kar
deşlerin Amerika mümessili olan Hurd'ü, Almanyaya 
Oberammergau’a (Oberammergavjf göndererek, orada 
her yıl oynanması mutat olan dinî Passion oyununu filme 
aldırttılar Filmin kazandığı rağbetin emsalsiz olduğu gö
rülünce Eden-Musée’sinin müdürü, evinden" ayrılmadan 
bu tipte bir film daha çevirmeği düşündü ve eser yüksek 
bir Ameirkan binasının damında sessiz sadasız hazılan- 
dı. Vâkıa bu hile hemencecik meydana çıkmadı değil.. 
Lâkin görmekte olduğu rağbet, bu yüzden azalmak şöyle 
dursun, bilâkis fevkalâde arttı.

Maamafih bu dinî filmler, sinemaya karşı çekingen 
duran mutaassıp biı kısım seyircileri de yola getirmek 
İçin çevrilmişlerdi.

Amerikan filmlerinin mevzuları sadece din sahasına 
takılmıyacaktı. Bu tecrübelerden sonra 1903 de vatanî 
bir film daha yapıldı. Hemen aynı sırada rorter, Ame •

B

MREPEN „
M E Y E ?

Yazan*

4 ÜNCÜ YAZI
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hay i et eımeKtsn geri kakmadı.
Kansas-City’li bir itfaiye neferi, seyircilerini hileli 

bir şimendifere bindirip beyaz perdede oynattığı manzara 
filmleriyle onlara, dünyanın dört bucağım gezdikleri (his
sini vererek zengin oldu. 1905 senesinde açık göz bir tüc
car, bir dükkân kiralıyarak cephesine kocaman rek
lâmlar astırdı. 5 metelik mukabilinde 20 dakika film sey
rettiriyor ve sabahın sekizinden gece yarısına kadar fa
sılasız bir surette sinema gösteriyordu.

Nihayet sinema, öyle ucuz, öyle popüler b ir  eğlence 
haline geldi kİ bu salonlara Nickel-Odeons admı veril
meğe başlandı. Odeon eski Yunancadan alınma bir keli
meydi ve tiyatro demekti. Nickel de Amerikada halk ağ
zında beş metelikiik paraya verilen isimdi.

— Arkası 'a r  —

Yusuf Vehbi
(7  i-><v Mf n d v • ıı» )

(Cevhere) ve (Karar saati) gibi piyesler, çok kuvvetlidir. 
Ayrıca (İstanbullu Damad) komedisi de gayet neşeli, ve 
muvaffak olmuş bir eserdir.

Cevhere filmini, aynı zamanda zengin rövüler süs
lerken, İstanbullu Damad filmi de kısmen Istanbulda ve 
kısmen Kahirede geçen enfes bir komedi mevzuuna sahip 
bulunuyor.

İstanbullu seyircileri fazlasiyle teshir eden «Fukara 
Çocukları» filminin hem senaryosunu Yusuf Vehbi hazır
lamış, hem de eserin rejisörlüğünü yaptıktan başka, baş 
rolünü de kendisi oynamıştır.

Yusuf Vehbiniıı filmlerindeki teknik ve kalitenin, 
diğer Mısır filmlerine nisbetle bir hayli yüksek olduğunu 
helbette okuyucularım da sezmişlerdir.

Selâm i Münir Yurdatap

İLK FİLMLERDEM SAH
NELER : Solda, Holly- 
wood'da ilk defa olarak 
1997 yı’mda çevrilmiş o- 
lan Montıkristo filmin» 
den bir sahne. Aşağıda 
Lumière kardeşlerin bah
çelerinde alın mı ? olan 
meşhur satranç sahnesi. 
Foto.'ar: Muséum of Mo
dem Art

m S m s

nkan  sinemacılığına yeni bir veçhe verecek 
olan ilk cinai ilim i yapıyordu. Bu filmin adı 
«The greaı Train Robbery — Ekspres Haydut
luğu» idi. İşte Amerikanın ilk  mevzulu ve 
12-14 dakika süren filmi de budur. Sonradan 
çok meşhur olan Broncho Billy adlı sahte bil* 
kovboy, daha bu filmde Garbi Amerika sahra
larının meşhur haydut tipini canlandırmıştı.
Broncho Billy bu  filmde, ilk defa olarak bir 
tabanca tutuyordu ve rivayete göre, tabanca
sını seyircilere doğru «tuttuğu zaman bütün sa
lon, dehşet içinde ayaklanmıştı.

Ekspres hırsızlığı filminin gördüğü rağbet, 
bu sahada çalışmaya devam edilmesi icap et
tiğini apaçık gösteriyordu. Nitekim, hemen arkasından 
«Büyük Banka Soygunu» çevrildi ve bunu da daha bir 
çokları takip etti. 1905 yılında Vitagraph şirketi bir «Baff
les — Kibar Hırsız» bile çeviriyordu.

Halk, yavaş yavaş cinai filmlerin tadına ermeğe baş
lıyordu. Sinema, Fransadaki inkişaf yoluna girecekti. Ci
nayetler, hırsızlıklar, polis ve haydut kovalamacaları bi
rikirini takip edecekti.

Nitekim öyle oldu.
Beri yanda başka türlü  b ir İnkişaf da kendini gös

termeğe başlıyordu. Amerikanın büyük sermayedarları, 
sinemacılığa canbazhane sahipliği veya atlı karmca mü
dürlüğü gibi aşağılık bir gözle bakar ve bu işe burun 
sokmaya tenezzül etmezlerken, küçük .sermayedarlar ara
sında sinemanın adamakıllı para kazandıran bir İş olduğu 
zihniyeti gayet çabuk y er edivermiştl. O yüzden, saha
sından memnun o?mıyan, işindeki kazancı beğenmiyen 
bütün açıkgözler, işlerini güçlerini bırakarak, ellerindeki 
sermaye ile sinema sahasına el atmaya başlamışlardı...

* Böylece Chicago, New-York ve Saint Louis bitpazar- 
larmda nekadar kurnaz eskici varsa hepsi, kapağı sinema 
sahasına attılar..

Eski kürkler alıp satan Marcus Loew, dükkânını 
başka birine devrederek bir projeksiyon aleti satın aldı 
ve panayır panayu* dolaşmaya başladı. Sonradan biraz 
para daha buldu ve bir yere yerleşerek bir iki sinema sa
lonu işletmeğe koyuldu. Nihayet yine kendisi gibi bir 
kürkçü ve y an  eskici olan Adolphe Zukor iler ortak oldu 
ve bu iki orta&a, az geçmeden William Fox adlı üçüncü 
bir eskici katıldı.

. Cari Laemmle adlı küçük bir esvap satıcısı, günler
lerden bir gün Wisconsin’deki küçük kasabalını te>kede- 
rek Şikago’ya geldi, orada bir sinema salonu kiraladı. Lâ
kin on metelik verip içeriye giren müşterilerin hiç de
ğilse bir ceket aşırıp götürmeden, sadece beyaz perdedeki 
titrek resimleri seyretmekle iktifa eylediklerine senelerce
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FLIGHT FOR FREEDOM

(Hürriyete uçuş)

Stüdyosu: RKO-Radio Pictures
ÖZÜ: Bu filmde birkaç sene evvel 

bir kazaya uğrayarak kaybolan meş
hur Amerikalı kadın pilot Amelia 
Earharfın hayatını canlandırmak ve 
bir kadın pilotun kahramanlıklarını 
seyircilere yeniden yaşatmak isten
miştir.

Hosalind Russell bu filmde kadın 
pilot Amelia Earhart’ın rolünü yapı
yor ve hayatını temsil ediyor. Filmin 
başka hiçbir hususiyeti yoktur. Kay
bolmuş olan kadın tayyareci bütün a- 
raşürmalara rağmen bulunamamış ve 
akıbeti meçhul kalmıştı. Filmde de 
meçhul kalmaktadır. Yalnız R K O 
şirketi, pek o kadar sadıkane olmıya- 
rak bu enteresan hayatı filme almış 
ve başka da bir gaye takip etmemiş
tir. Bu filmde kadın pilotun sevgi
lisi rolünde Fred MacMurray var. 
Her ikisi de rollerinde iyidirler. Ay
nı filmde mühim bir rol alan Herbert 
Marshall, her zamanki gibi kuvvetli
dir. Filmde Amelia'nın hakiki hayatına 
pek okadar uyulmadığı ve heyecan 
verici sahnelere fazla ehemmiyet ve
rildiği için bu filmin biografik kıy
meti olmamakla beraber heyecanlı ve 
sürükleyici bir eser olduğu da mu
hakkaktır. Genç seyirciler üzerinde 
büyük bir tesiri olacağı ve çok hoşa 
gideceği mtfhakkak olan bu eserin 
enizansen ve çekiliş bakımından mü
kemmel bir halde olduğunu söylemek 
lâzımdır. Uçuş sahneleri de tayyare
cilik tekniği bakımından çok muvaf
fakiyetlidir. Herhalde üzerinde fazla 
durmaya değer bir eser değil., büyük 
bir sanat kıymeti de aranamaz.

KRİTİK: Heyecanlı filmleri seven
ler için tavsiyeye değer, sürükleyici 
bir tayyarecilik filmi.

ASSIGNEMENT IN BRITTANY 

(Brötanyadaki Vazife)

Stüdyosu: Metro-Goldwyn-May er
Rejisörü: Jagues Toumer
ÖZÜ: Memleketi uğrunda binbir 

tehlikeye göğüs gererek maceraya atı
lan genç bir (Hür Fransa) askerinin 
başından geçenler.

Film, Fransız artisti Jean Pierre 
Aumont’un Hollywood’a gittiğindenbe- 
ri büyük bir merakla beklenen ilk fil
midir. Artist, hakikaten Üzerinde du
rulmaya lâyık bir muvaffakiyet gös
teriyor. Kısa bir zamanda öğrenmiş 
olduğu İngilizceyi ise Cidden güzel 
konuşmaktadır. Mevzu kısaca şöyle 
hulâsa edilebilir:

Joan Pierre Aumont Fransanm 
Brötanya eyaletinde doğmuş bir fran- 
sız gencinin yerine geçerek oranın bir 
şehrine casusluk vazifesiyle gönderilen 
bir Fransız subayıdır. Aumont'un ye
rine geçtiği asker îngilizlere esir düş
müş ve ailesi, sevgilisi ve oturduğu 
yer hakkında kendisinden malûmat a- 
lınarak Jean Pierre Aumont onun ye
rine yola çıkarılmıştır.. Bu suretle 
hiç bilmiyeceği bir şehre giden genç 
Fransız subayı, başlangıçta epeyi zor-, 
luk çekiyorsa da sonradan vazifesini 
muvaffakiyetle başsjrıyor ve tekrar 
Ingiltereye dönüyor. Sevgilisi rolünde 
yeni artistlerden Susan Peters var. 
Rahip rolünde Richard Worf oynamak
tadır. Her ikisi de gayet güzel oynu
yorlar. İsveçli yeni artistlerden Sign 
Hasso da bu filmde rol almıştır. Film 
hem sürükleyici, hem terbiyevî dene
cek kadar vatanperverane ve güzel bir 
eserdir.

KRİTİK: Heyecanlı olduğu kadar 
akıcı ve görülmeğe değer, güzel bir 
film.

SO PROUDLY WE HAİL

(Şerefimizle dayanıyoruz)

Stüdyosu: Paramount 
Rejisörü: Mark Sandrich 
ÖZÜ: Bataan harp cephesinde A- 

merikan gönüllü hastabakıcılarının 
kahramanlıkları.

Bu film, mevzuu bakımından pek 
enteresan olmıyabllirdi, eğer kadınlan 
bize büsbütün başka bir cepheden gös- 
termeseydi... Halbuki burada kadını 
basit bir aşk kuklası halinde değil, va
tan uğrunda döğü^en, çarpışan fakat 
bütün bu kahramanlıklarına rağmen 
kadınca ¡hususiyetlerini kaybetmiyen 
bir varlık halinde gèrüyoruz. Burada 
kadınlar, harpte kendilerine düşenden 
daha fazla iş yaptıklarını gösteriyor 
ve seyirciyi takdir ve hörmet duygu
lan  içinde bırakıyorlar. Filmi seyret
tikten sonra ister istemez: «İşte kadın 
böyle olmalı!» deniyor.

Film, gönüllü hastabakıcıların Ba
taan cephesine hareket ederken liman
dan aynlışlan sahnesiyle başlamakta
dır. Bundan sonra harp sahnelerine 
çok ehemmiyet verilmiş ve hSVa bom- 
bardmanları filmde büyük bir yer al
mıştır. Bu itibarla filmin en sakin sah
neleri, ilk sahneleridir. Ondan sonra 
artık Pearl Harbour baskını ve bom- 
bardmanlar, arka arkaya gidiyor. Has
tabakıcılar, Corregidor’e kaçıyorlar. 
Bunlardan biri olan Claudette Colbert, 
teğmen George Reeves’le evlenmiştir. 
Fakat çaresiz kocasını bırakarak yola 
çıkıyor. Burada Plaudette Goddard, 
belki de kendine yakışan ilk rolünde- 
dir. Veronica Lake de kendi rolünde 
harikulâdedir ve fedakâr bir arkadaş 
tipini mükemmel surette yaşatmakta
dır. Sonny Tufts adlı yeni genç de bu 
filmde iyi bir rol almıştır.

KRİTİK: Harp, 1 'ombardman, aşk 
ve sanat, çok güzel bir film.
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A N S İ K L O P E D İ S İ

TfflS IS THE ARMY

(İşte ordu)

Stüdyosu: W am er Bros.
Rejisörü: Michael Curtiz
ÖZÜ: Adımn ciddiyetine bakarak 

bu eseri askerî veya harp filmi san
mamalı. Film, müzikal bir rövü ve 
1918 ve 1943 yıllarımda askerlik yapan 
gençlerin tertip ettikleri müsamere- 
ler arasında mukayeseli b ir e tü t ya
parak, bol müzik, atraksiyon ve dans
la seyirciye eğlenceli vakit geçirtmek 
gayesini gütmektedir.

Filmin başlıca hususiyetlerinden bi
ri, W arner kardeşler stüdyosunun fil
m in-hasılatını tamamen Amerikan or
dusuna teberru etmeleridir. Doğrusu
nu söylemek icap ederse rövü çok 0- 
rijinal fikirlerle hazırlanmış entere
san b ir eserdir. Bu filmde yüzlerce 
Hollywood şöhreti, yıldızlar, müzis
yenler rol almış bulunuyor. Bunlar a - 
rasmda Ronald Keagan, Alan Hale, 
George Murphy, Joan Leslie, George 
Tobias, Charles Butterwortf, Rose- 
mary De Camp, Frances Langford, 
Gertrude Nissen, Kate Smith ve daha 
birçokları bu filmde görülen meşhur
lardandır. Müzik »bilhassa meşhur A- 
merikalı bestekâr Irving Berlin’in 1918 
te bestelediği birçok askerî marşlara 
ve şarkılara dayanmaktadır. Filmin 
çevrilmesinde çalışmak üzere Ameri
kan ordusundan birçok er de stüdyo
ya getirilerek kendilerinden istifade 
edilmiştir. Hasılı, vatanî bir gayeye 
hizmet eden bu  filmin güzel olmasına 
uğraşılmış ve muvaffak da olunmuş
tur.

KRİTİK: Beğenilecek bir müzikal 
film.

NE\^-YORK TOWN

(New-York şehri)

Stüdyosu: Paramount
Rejisörü: Al Santley

ÖZÜ: Genç bir taşralı kızın zeki 
ve iyi kalbli bir büyük şehirliden, da
ha doğrusu b ir Nevyorkludan hayatı 
öğrenmesi.

İşte yepyeni janrda hazırlanmış ve 
çevrilmiş güzel bir eser daha— (Veda 
pusesi) filminde seyretmiş olduğumuz 
Mary M artin burada da baş rolde., 
fakat buradaki muvaffakiyeti çok da
ha üstün ve başarısı da çok daha yük
sek. Herhalde, . ik i film arasındaki 
fark da büyük. Denebilir k i Mary 
Martin, şimdiye kadar hiç bir filmin
de, bu son filmde gösterdiği kudreti 
gösterememiş bu kadar yüksek bir 
sanatkâr olabileceğini meydana koya
mamıştır. Burada taşralı Mary’yi fena 
yollara sürüklenm€kıen kurtaran New- 
York’lu genç rolünde sevimli Fred Mac 
Murray’yi görüyoruz. Kendisi bir fo
toğrafçı rolündedir ve Akim Tamiroff 
ile beraber b ir  pansiyonun ucuz en 
üst katında oturuyor. Derken Mary 
ile tanışıyorlar. Mary’yi evine getiri
yor. Fakat sonradan bir meseleden do
layı genç kızla aralan  açılıyor. Mary, 
zengin b ir adamın oğlu olan Robert 
Freston’la evlenmek niyetinde oldu
ğunu açığa vuruyor. Akim Tamiroff 
ve arkadaşı Lynn Overman’ın aracı- 
lığiyle tekrar barışıyorlar. Onlar çıkı
yor tahtlarına, biz de çıkalım kere
vetimize...

KRİTİK: Güzel bir mevzu. Artistler 
çok iyi, reji harikulade muvaffak.

THE CONSTANT NYMPH 

(Ebedi su perisi)

Stüdyosu: Warner Bros.
Rejisörü: Edmund Guiding
ÖZÜ: Filmin mevzuu Margaret

Kennedy adlı meşhur Amerikan kadın 
m uharririnin aynı adı taşıyan roma
nından alınmıştır. Bir genç kızın bir 
müzisyenle olan derin aşkını anla
tıyor. Bu film, hemen kamilen kadın 
seyirciye hitap eden romantik b ir e- 
s erdir. Kadın seyirciler, bu filmi sey
rederken heyecan ve kederden hün
gür hüngür ağlıyacaklardır. Fakat er
kekler, bu filmi belki de biraz haya
ta uymaz, hattâ martaval telâkki ede
ceklerdir. Maamafih güzel çevrilmiş 
ve iyi bir eserdir. Mevzu, küçük ya- 
şındanberi sevdiği ve fakat b ir türlü 
aşkını anlatamadığı b ir müzisyenin, 
başka b ir kadınla evlenmesi üzerine 
nihayet aşkını sevdiği adama açan ve 
fakat bu işte çok ?eç kalmış olan bir 
genç kızın elemlerini hulâsa ediyor. 
Roller, son derecede kuvvetti artist
lere verilmiştir. Genç kız rolünü Joan 
Fontain yapıyor ,ve tabiî bu rolde e- 
ıişilmez bir kudrecîe oynamaktadır. 
Denebilir kİ insan, filmin iki kuvvet
li artistini seyretmeğe doyamıyor., 
çünkü müzisyen rrîünde de Charles 
Boyer, harikulade b ir şahsiyet yarat
maktadır. Boyer'nin evlendiği kadın 
rolünde Alexis Smith de çok iyidir. 
Zaten mevzuun durgunluğunu, bu 
kuvvetli artist ekipi gidererek filmi 
sürükleyici bir hale getiriyor.

KRİTİK: İyi anlatılmış bir aşk hi
kâyesi. Güzel b ir film ve harikulâde 
artistler.
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— 14 —
Cilve, sevgilisini görünce soluk dudaklarını oyna*

i •*» * ¿ İ S İ
— Merhaba, Prue, dedi. Nasılsın?
— Sen nasılsın, Clive? İyi oldun artık, değil mi İ
— Çok şükür, iyi oldum. Belki yarın, öbürsü gün 

çıkarım. İlk işimiz evlenmek olacak, .değil mİ, Prue? Son
ra ,güzel bir ev tutacağız... Artık bütün acılan unutaca
ğız... Mes’u t bir hayat yaşıyacağız... Çocuklarımız ola
cak, tam altı tane!

Genç kız gülümsedi:
— Çok de»il mi?
Sonra onun, başının altındaki yastığı düzelterek:
— Fazla konuşma, canım, dedi. Yorulursun. Dedik* 

lerinin hepsi olacak. Yalnız sen şimdi istirahat etmelisin... 
Hastabakıcı Clive’a yiyecek getirmişti * ve:

— Müsaade edersenz Miss Cathaway sizi artık yalnız 
bıraksın, dedi. Kendinizi değilse bile, onu düşünmelisiniz. 
Onun da sizin kadar istirahate İhtiyacı var.

— Tekrar gelirsin, değil mi, Prue?
1  ̂ — Gelirim...

Ertesi sabah, Clive'in yanına geldiği zaman hasta
bakıcıyı karyolanın baş ucunda buldu.

-r* Siz gidin, dedi, hastaya ben bakacağım.
Clive’in dudakları bugün biraz daha soluktu ve daha 

zayıf , bir sesle konuşuyordu.
Biraz sonra içeri giren Dr. Cathaway kızını orada 

görünce ona, hiç de memnun olmamış gibi baktı. Pru- 
dence, babasının gözlerinde hissettiği endişeden şaşır
mıştı. Başını onun gözlerinden hastanın gözlerine çevirdi: 
Ondaki bakışın bir gün evvelkine nazaran daha sönük ol
duğunu ancak o zaman farketti.

Üçüncü gün, Prudence’in hastanın odasma girmesine 
mâni olmadılar. Fakat bunda, bir müsamahadan ziyade, 
ne yapılsa fayda vermiyecek zamanlara mahsus bir ü- 
mitsizlik okunuyordu. Genç kız, içeri girince, Clive’in göz 
leri kapalı olduğunu gördü. Yüzü Ditkin bir hal almış o- 
laıı delikanlı, biraz sonra gözlerini araladı. Fakat Pru- 
dence’in dudaklarında hazırladığı tebessüm yarım kaldı: 
CJive onu görmemiş, gülümsemesine mukabele etmemişti.

Dr. Cathaway içeri girdiği zaman evvelâ hastaya, 
sonra kızma baktı ve:

— Gitsen daha iyi edersin, Prue, dedi. Buradasın, 
ha değilsin, farkında değil ki! ve artık bir daha farkında 
da olamıyacak...

Fakat Prue cevap vermedi ve gözlerini hastanın ü

zerine dikerek hareketsiz ona bakmıya başladı. Gözleri
nin onu değil, uzak hatıraları, sönen ümitlerin hayalle
rini gördüğü anlaşılıyordu.

Odanın içi gibi dışarısı da yavaş yavaş kararırken 
tehlike düdüklerinin çaldığı duyuldu. Prudence kalktı 
ve lâmbayı söndürdü. Hastanın başı ucundaki sandalye
sine gelip tekrar oturdu.

Dışarıdan bomba sesleri, tayyare gürültüleri duyulu
yor, has tahan enin camlar sallanyordu. Yakına düşen bir 
bomba ile bütün bina, yıkılacakmış gibi sarsıldı ve odanın 
kapısı açıldı. Elinde mavi bir fenerle içeri giren hasta
bakıcı:

—'Çabuk! Diye bağırdı, aşağıya, sığmağa inin! Bü
tün hastalan indiriyoruz. İnemiyecek vaziyette olanları 
karyolaların altına koyacağız.

Prudence bu ihtarın Clıve hakkında yapıldığını an
ladı:

— Karyolanın altına mı koyacaksınız? diye sordu.
— Evet. Hiç olmazsa şarapnelle yaralanmalarına mâ

ni olur.
Prudence:
— Hayır, dedi. Burada böyle bir şey yapmanıza mü

saade edemem...
Genç kız, sevgili hastasının, son nefesini karyolanın 

altında vermesine razı olamıyordu.. Hastabakıcı öteki ko
ğuşlara da aynı şeyi haber vermek üzere kapıdan uzaklaş
tı. Prudence hastanın elini tuttu ve nabzım saymıya baş
ladı. Hakikatte saymıyordu, hattâ parmaklan arasındaki 
eli bile hissetmiyordu. Çünkü içinde his ve düşünce na
mına bir şey kalmamıştı. Karşısında sönen hayatla , bera
ber onun da içinden bütün hayatı çekiliyor gibi idi.

Sonra, hastanın kolunu yorganının* altımı koydu. 
Elini uzatarak yanı başından çantasını aldı, içinden fene
rini çıkardı ve Clive’in yüzüne tutarak üzerine doğru 
iğildi.

Bu yüz, Clive’in yüzü değildi. Bu, ölmek üzere olan 
bir adamın yüzü idi. Halbuki Ciİve —onun sevdiği de
likanlı ,genç asker— sağdı, hayalinde ve hakikatte bütün 
canlılığı ile yatıyordu.

Karyolanın baş ucundaki kâğıdı aldı ve fenerin ha
fif mavi ışıjı altında şunlan yazdı:

<2.17 de öldü.»
Dışarda bombardman ve tayyare gürültüsü kesilmişti. 

Yalnız, uzaklaşan bir yağmur bulutunun arkasından du
yulan gök gürültüleri gibi, uzaktan uzağa top sesleri işi
tiliyordu.

Prudence ayağa kalktı ve kâğıdın üzerine yazdığı son 
kelimeyi tekrar ederek odadan dışan çıktı:

— öldü.«

Prudence ertesi sabah hastahaneden sokağa çıktığı 
zaman, başka bir şehre gelmiş gibi oldu. Akşamki bom
bardman şehrin o kısmını bir harabeye çevirmişti.

Fakat, kıza bu hissi veren başka bir şey daha vardı. 
Onun için dünya tamamiyle değişmişti. Yalnız bu değişik
lik onu daha imanlı bir hayata sürüklüyordu. Ve o. kar
şısında açılan yeni hayata tek başma gitmiyordu.

Derin bir nefes almak için durup başmı yukarı kaldır
dığı zaman, kalbinin heyecanla attığını duydu. Elini göğ
süne götürdü ve orada yeni bir hayatın canlanmakta ol
duğunu hissetti. Bunu kimse bilmiyordu. Orada Clive’in 
çocuğunu taşıdığını kendisinden başka kimse bilmiyordu.

Prudence bi ran durdu ve düşündü ve o zaman, Clive’i 
bütün hayatınca muazzep eden acıyı duydu: Babasızlık 
acısı. Şimdi, onun ıztırabmı pek yakından hissediyor ve 
onu vaktiyle anlıyamamışken şimdi anlıyordu. Kaderin 
müstehzi bir cilvesi olarak çocuğu da, babası gibi, baba
sız olarak dünyaya gelecekti...

Prudence, elini göğsü üzerine bastırarak:
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Muhlis Sabahattin
( 6  t i ıcı  s-»l ı ifedıîi ı  d e v a m )

tik operetim cian Çaresazı işte bu şartlar altında e 
zaman yazdım. (Bu operetim, ilk sahne eserim cumasına 
rağmen, ikinci eserim bulunaıi «Dersaadet» isimli bir 
revü’nün sahneye konulmasmdan takriben üç yıl sonra 
temsil edilmiştir.)

işte bu şartlar altında yetişen ve yukarıda bizzat 
işaret ittiği ruhi bil* hasletin tesiriyle, operet bestekâr* 
lığını deneyen Muhlis Sebahaddin; Dikran Çuhncıyanı 
takip eden yarım asırlık bir uzun sükûttan sonra rastlan 
yabileceğimiz ilk modern bestekârı daha doğrusu, Dikran 
Çuhacıyan’m Osm anlı olduğu gözönünde bulundurulur
sa, ilk modem türk bestekârıdır. Muhlis Sabahac&in, bes
tekârlarımız arasmda, sahne eseri vermek hususunda, de
nilebilir, ki hemen hemen en velût olabilmiş bir sima
dır. Sahne eserleri haricinde de faaliyet göstermişdir. 
Pek taammüm etmemiş olmasına rağmen, bu sahadaki tec
rübe mahsulleri meyanında; Küşadiye, Mehtabiyr?, Has
ret ,Mehmet onbaşı gibi karakteristik konser eserleri 
bilhassa kayde değer. Muhlis Sebahaddin’in musikimiz
de, bir mahalli hava, kendi iç dünyamızı yaratmak iste
diği muhakkaktır: (Bir çok salahiyetli zatlar bizim, klâ
sik alaturkamızın armonize edilemediği üzerinde mutabık 
kalmışlardır. Halbuki, alaturka musiki armoni kâbul e- 
debilir. Klâsik kompozisyonlar yapmak hususunda bes
tekârlarımız, nedense, yürümüyorlar. Bu vazife, yâni: 
armoniyi hazım ve kabul edebilecek, eser yaratmaksa, 
bestekârın işidir. Ben bu tarzda eser tecıübe ettim. Hattâ 
Şehir Tiyatrosunda oynanmış olan Aşk Mektebi isimli 
operetimde, sırf alaturka bazı parçaların armonize edile
bilmiş olduğunu görmek kabildir. Bilhassa konser için 
yaptığım bazı kompozisyonlarım vardır, ki senfonik or
kestralar tarafından mükemmelen çalınabilir. Profesör 
Mersenye tarafından aranje edilen bu tarz tecrübe mah
sullerinin, aranjman: gayet yumuşak olarak kabul ettiği 
görülür,) |

Muhlis Sabahaddin; konser eserleri, sahne musikimiz 
sahasında faal olduktan başka, birçok yerli filmlerin bes
telerini yapmak suretiyle, film sanayiimize de girmiş
tir. Bu sahadaki çalışmalarının mahsulü olarak: (Karım 
Beni Aldatırsa, Söz' Bir Allah Bir, Milyon Avcılan film
lerini zikredebiliriz. Bestekârın, 25 yılı dolduran faaliye
tinin mahsullerini kabarık bir bilânçoda toplamak kabil- 
dr. Bizzat Muhlis Sabahaddin; bu mahsulleri üç devrede- 
m ütalea. etmekde ve eserleri muhtelif janrlara ayırmak
tadır:

1917-1920
Çaresaz: Operet
Hilâliahmer çiçeği: Rövü
Büyük Ateş: Müzikal piyes v"
Aşk Ölmez: Müzikal piyes 
Zühre: Feerik operet 
Şatırzadeler: Müzikal komedi 
Zehra: Müzikal komedi.

— Fakat, dedi. Sen baban gibi olmıyacaksm, yavrum. 
Bugün bütün İngiltere büyük bir imanla çarpışıyor ve 
sen bu imanın sonunda kazanılacak zafer günlerinde bü
yüyeceksin. Ben, benimle beraber sen, bu harpte yer al
mış bulunuyoruz, çünkü bugün her şeyin üstünde vatan 
mücadelesi geliyor.

Genç anne, göğsünü kalbine bastırarak bunları dü
şünürken, kulaklarına uzaktan uzağa top sesleri geliyor 
ve Londra, kendisini müdafaa için kükreyen bir arslan. 
haliyle gözlerinin önünde canlanıyordu.

S O N  «  — 21 *

1921-1935
Ayşe; Opera komik 
Gül Fatma: Milli operet 
Asaletmeap: Fantezi operet 
Mon bey: Müzikal komedi 
Hatırım İçin: Müzikal kcmetli 
Mûteber Paşa: Feerik operet 
Anam kayseri: Müzikal komedi 
Perde arkası: Müzikal komedi 
Kadınların beğendiği: Müzikal komedi 
1936-1942
Aşk ’Mektebi: Operet
Efenin aşkı: Milli operet
Kerem Aslı: Skeç opera
Yerden göğe: Feerik operet
Muhasebeci Mûtedil efendi: Müzikal komedi
Çingene aşkı: ftovü
Lâle devri: Rövü.
Sayısı yirmi beşe yaklaşan bu muhtelif janrdaki sah

ne eserlerinin hemen ekserisini ~bizzat yazdığı ve güf
telerini hazırladığı da kayde değer. Daha ziyade şark 
melodilerini dinleten bütün bu sahne eserlerinde zaman 
zaman benzeyişler, tekrarlar bulmak da kabildir. Bu eser
lerinden Ayşe, K ert m-Aslı ve Çaresaz operetlerini biz
zat bestekâr tercih etmektedir. Muhlis*e göre: (Doğrudan 
doğruya milli motifleri ifade bakımından Efenin aşkı, 
Gül Fatma janrmdkki eserler de, husu ¿i bir mâna ifade 
eder.)

Muhlis Sebahaddin ;elli yıllık bir sükût ve kısırlık 
devresinden sonra, ilk karşılaşılan modern türk bestekârı 
olmak mazhariyetini daima muhafaza edecektir.

Burhan ARP AD

I SİNEM AGAZİN KENKLÎ ARTİST 
|  KARTLARI. 10 KARTPOSTAL BÎR 
1 POŞET İÇİNDE YALINIZ 75 KURUŞ.

Hedy Lamarr
( i l i m i  ^a l ı i e  en d e v a m )

gèsterildi. Lâkin kocasının kıskançlığının doğurduğu reza
let genç kadını öyle bezdirmişti, ki artık büsbütün sanal 
hayatından elini çekmeğe karar verdi. Nitekim, herkes 
de Hedy’nin unutulduğunu sanıyordu.

Bu sıralarda Amerikan filmcileri «Extase» in bir 
kopyasmı seyrettiler ve genç kadını fevkalâde beğenerek 
kendisine hemen angajman telgrafları çektiler. Hedy, 
Mandl’dan boşandı. Bu sıralarda babası da ölmüştü. He
men Hollywood’a hareket etti. Oraya varınca maziyle a- 
1 âk asını tamamen koparmak için ilk İş olarak Kiesler a- 
dını attı ve Laman adını aldı.

Orada ilk çevirdiği film, Charles Boyer ve Sigrid 
Gurie ile beraber oynadığı «Algiers» dir.

i Amerikalılar Hedy’yi çok beğenmişlerdi. Burada yeni 
bir hayat kurabileceğini anlıyan Hedy, annesini de yanına 
aldırtarak çalışmaya başladı. İlk sene sonunda ona Holly- 
Twood'un en güzel kadını» adını takmışlardı, tik filmin
den sonra M.G.M. tarafından angaje edilmiş ve 4 mart 
1939 da film âmili Gene Markey’le evlenmişti. İkinci o- 
farafc çevirdiği filmde Robert Taylor’la birlikte oynadı. 
San filmi de hepinizin bildiğiniz gibi «Kenar mahalle» 
dir. Bu arada Hollywood’lu kocasından da ayrılan Hedy1 
nin İngiliz artistlerinden John Loder’le evlendiğini de 
son günlerde (Sinemagazin) de haber verdik.

Nihayet şunları da haber verelim: Hedy Lamarr 1.70 
boyunda ve 50 kilo ağırlığmdadır. Çok şık giyinen bir ka
dın olarak tanınan bu güzel yıldız, esvaplarının model 
desenlerini de kendisi çizmektedir.
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#  Charles Boyer Amerikada ve bütün dünyada pek 
beğenilen birçok Om çevirdikten sonra nihayet, galiba 
film artistliği sahasını tamamen terkederek kendisini film 
âmiliğine ve rejisörlüğüne verecek gibi görünüyor. Şimdi 
Universal'de prodüktör olarak ikinci filmi olan «FlesK 
and Fantasy» yi çevirmektedir. Bu filmde yanında yar
dımcı prodüktör olarak Julian 
Duvivier var. Yukarıdaki resim
de kendisini Robert Cummings’ 
le konuşurken görüyorsunuz, 

f  Yeni bir komik çifti tü
redi. Aşağıda Oison ve Johnson 
adlı bu yeni komik çiftini yine 
yepyeni bir komik kadın olan 
Cass Daiey'le birlikte görüyorsunuz. İlk çevirdikleri fil
min adı «Crazy House — Çılgın Ev» dir. Resme bakılırsa, 
sahiden timarhane gibi bir ev olacak. Bu filmin de Unl- 
versal’de çevrildiğini ve bu eklpin bildiğimiz bütün ko- 
urıfN««*f. '1 eğerli komikler oldu
ğunun söylendiğini ilâve edebiliriz.

•  Jon Hail, Maria Montez ve Turhan Bey artık bi- 
ribirlerinden hiç ayrılmıyacak gibi görünen bir ekip teş
kil ediyor. Yalnız Turhan Bey, bir ara M.G.M. de başka 
bir film çevirmek için ayrıldı. Maamafih tekrer Universale 
deneceği muhakkak.. Yukarıdaki resimde John Hall’ü 
«Ali Baba ve Kırk Harami» filminde oynayan Ramsay 

Ames’le birlikte görüyorsunuz. 
Bu genç kız vaktiyle New- 
York barlarında dans yıldızlığı 
yapıyordu.

•  Stüdyoların yorucu ha
yatı arasında böyle eğlenceli 
kaçamaklar olmazsa olmuyor. 
Aağıda Dnİversal’ln yeni erkek 

artistlerinden Brod Crawford’u, yine aynı stüdyouun dil
ber yıldızcıklanndaıı Jane Frazee ile stüdyo bahçesinde 
bir bisiklet gezintisi yaparken görüyorsunuz. Jane vaktile 

sarVı «övlerken şirket tarafından angaje edildi. 
Brod ise sahneden filme seçmiş bulunuyor. Her ikisinden 
de çok şey beklenmektedir.

R E S İ M L İ
F İ L M

HABERLERİ
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KISA BİR MEKTUP 
T. İNCİ (İSTANBUL) — Eğer «Kı

sa» dediğiniz buysa, acaba uzun yaz
dığınız zaman kaç sahife kâğıt kulla
nırsınız? Doğrusu merak ettim. Her
halde tp m  mektuplarınız bir roman 
kadar olacak.. Maamafih hem türkçe- 
niz, hem de yazınız güzel olduğu için, 
mektuplarınızın zevkle okunmaması
na imkân yok. Sonra derd de bu ka
dar büyük, insanın kafası da bu dere
cede dağınık olunca, uzun yazmasın 
da ne yapsın?.. Size tavsiye edebilece
ğim bir tek yol var. Bunu yapar, da
ha doğrusu başarabilirseniz, mes'ut ol
mamanıza imkân tasavvur edemem. 
Mesele şu: Bazı erkekler, hayatta her 
şeyin dümdüz bir yolda gitmesinden 
hoşlanmazlar. Önlerine ne kadar üzün
tü, ne kadar engel çıkarsa o kadar hoş
larına gider. Üzüntü onlar için âdeta 
hayatın tuzu biberi gibidir. Onu üzü
nüz. Fakat öyle ölçülü üzünüz ki hem 
bezmesin, hem de farkına varmadan a- 
radığı üzüntü zevkini tatmin etsin.. 
Bu tavsiyeyi tatbik etmek güçtür. Dik
katli olmak lâzım. Nasü üzeyim? der
seniz, size bir iki misal verebilirim: 
Kıskandırmak, lakayt görünmek, alâ
kadar olmazmış gibilerden bir tavır ta
kınmak.. v.s. Benim aklıma gelenler 
bu kadar. Şimdilik hoşça kaim!

BÜYÜK DERD DEĞİL!
A.U.B. (ANKARA) — Derdinizi çok 

iyi anlıyorum. Lâkin hata ediyorsunuz 
gibi geliyor bana... Şimdiye kadar ken
disine açılmamış olmakla çok iyi yap
tınız. Fakat ona karşı duyduğunuz a- 
lâka, acaba* mukabele görüyor mu? 
Aşk, karşılıklı olduğu müddetçe aşk
tır. Tek taraflısına kara sevda derler 
ve bu, bir hastalıktan ibarettir. Mek
tubunuzda, aşknızm he dereceye ka
dar mukabele gördüğüne dair hiç bir 
şey yazmamışsınız. Yoksa, sizin ken
disini sevdiğinizin farkında değil mi? 
Eğer öyleyse hayatınızı, baştan aşağı
ya bir vehme kurban etmek üzeresiniz 
demektir. Uçurumun kenarından kaçı
nız. İnsanın en büyük bahtiyarlığı, u- 
nutabilmesindedir. Sizin gibi hassas 
ve sadık bir karakter İçin, yeryüzünde 
başka saadet İmkânları mı yoktur? 
Bu satırları, canyoldaşı değil, sadece 
tecrübe yazıyor. Yeryüzünde tecrü
beden daha büyük hoca olmadığına i- 
nanıruz. Siz ölürseniz o bedbaht mı o- 
lacak? yoook.. bir başkasını sevecek., 
halbuki siz yaşadıkça onu elde etme
niz imkânı da var demektir. Ya izzeti 
nefsinizi kırmadan vaziyeti ona anlat
manın çaresini bulunuz, yahut da... 
Unutunuz., başka yol, aklınıza gelme
sin.. selâm!

MERAKA LÜZUM YOK!
P. GÜRDAL (BEYOĞLU) — Hiç 

merak etmeyin müsabaka kurasına 
girdiniz. Fakat şansınız yaver oldu da 
bir şey kazandınız mı? Orasını bilemi
yorum.

ÂŞIK HEDY LAMARR’A

NE ÇARE Kİ YANLIŞ!
S. KIZ1LTAN (ÖDEMİŞ) — Sine- 

magazin hakkındaki iltifatlarınıza te
şekkür ederiz. Fakat müsabakamızın 
çözüşünde yanlışınız var. 10 sayılı ar
tist Olivia de Havilland değil Maureen 
O'Hara’dır. Bu yüzden kuraya gire-

M. G. (ÜSKÜDAR) — Darılmayınız mediniz. Gelecek sefere daha şanslı o-
ama, bu dediğinizi yapmıya imkân 
yok. Her sayıda Hedy Lamarr’dan bahs 
eder veya resmini basarsak, sayısı on 
binleri aşan okuyucularımız gık de
mezler mi? Maamafih fırsat düştükç? 
bu dilber Çekoslovakyalıdan da lâf a- 
çyoruz. Siz de görüyorsunuz ya..

UftUTMAK!
A R. DURAN (ÇATALCA) — Ko- 

ponu unutulmuş olan sayıya rağmen 
müsabakaya doğru cevap gönderenle
rin hepsi kuraya girmişlerdir. Sinema- 
gazin koleksiyonunuzun eksik sayı
larını idaremizden tedarik edebilirsi
niz. Gelelim üçüncü derdinize: Sevi
yor ve sevmeği de istemiyorsunuz. 
Olabilir ya., zaten hakiki aşkm da 
böyle* zamanlarda belli olması lâzım. 
Fakat unutmaktan korkmayınız. U- 
nutabilmek tamamen insanca bir has- 
sadır ve Tann bu hassayı insanlara, 
saadetlerini koruyabilmek için vermiş
tir. Meselâ eğer, bir gün öleceğimizi 
unutmasaydık da «ölüm» her dakika 
aklımızda olsaydı, hayatımızın tadı 
kaçmaz mıydı? Onun için hiç korkma
yın, kolayca unutursunuz...

CAZBAND KIRA LLARI 
E. KOPUZ (ANKARA) — Biz, o 

yazımızda Harry James’in en meşhur 
trompetçilerden olduğunu belirttikti. 
Maamafih o yazıda bir iki yanlış ol
madı değİL Meselâ Count Basie için 
trompet denmişti. Halbuki kendisi pi
yanisttir. Bunun gibi Duke Ellington 
için de trompet denmişti. Halbuki o 
da aslen piyanisttir. Bunny Barrigan, 
Ray Noble o yazıda unutulmuştu. Fa
kat Harry Roy için, fikrinize iştirak 
etmiyoruz. Bu caz, o yazımızda adı 
geçen cazcılar arasında sayılacak so
yundan değildir. Jimmy Dorsey, hem 
saksfonda, hem de klarinette iyidir. 
O yazımızı süsliyen resimde kendisinin 
klarinet çaldığını göreceksiniz. Yâni, 
siz de haklısınız, biz de., hatalarımızı 
itiraf etmekten çekinmeyiz. (Saadet 
gemisi) filmindeki orkestranın davul
cusu, Buddy Rich’tir. Eskiden Artie 
Shaw orkestrasının davulcusuydu. Ve 
Amerikadan gelen haberlere bakılırsa 
bu senenin en iyi davulcusu olarak se
çilmiştir. Davul üzerindeki D R inis- 
yalleri Darsey-Rich’den kısaltmadır. 
Yanlış görmüş edğilsiniz. Hoşça kalı
nız.

la cağınızı umanın. Selâm.
ENTERESAN BİR MESELE 

Ş.M.G. (ŞİŞLİ) — Sinemagazin bak
landaki iltifatınıza teşekkür ederiz. , 
Derdinize gelince, güzel okunan ve 
anlaşılan mektubunuzdan çıkardığım 
neticelere göre, sizin onunla konuş
manızı takip eden günden sonra, sizi 
kendisine çekiştirenler olmuş olacak... 
ve o kadar kuvvetle çekiştirmişler, ki 
kendisini tereddüde şevketmişler., fa
kat söylenilenlere de tamamen itimat 
edememiş., acaba bu söylenenler doğ
ru mu? Bunu nasıl anlıyabllirim? di
ye düşünmüş. Sizin bulduğunuz ça
reyi bulmuş. Yâni, işi zamana bırak
mış. Fakat bir yandan da sizi sıkıca 
bir göz hapsine almak kararını ver
miş... epeyce tecrübesiz ve toy bir genç 
olduğu anlaşılıyor. Bu, onun hakkında 
fena bir not teşkil etmez. Size gelince, 
ne yapacaksınız? Hiç... Temkinli bir 
surette bekliyeceksiniz. Tavrınızı de- 
ğiştirmiyecek. Ondan gördüğünüz mu
ameleye göre ayarlıyacaksımz. Size 
iltifat mı ediyor? Biraz çekinken ka
larak siz de nazik olacaksınız. Sizi 
görmemezlikten mi geldi? Siz de onu 
görmiyeceksiniz. Bir mecliste karşı
laştınız, soğuk davrandı. Siz de gayet 
lâkayt ve sanki orada o yokmuş gibi 
davranacaksınız. Yâni, İzzeti nefsiniz
den fedakârlık yapmıyacaksınız. Sizin 
İlk hatanız, ilk davette onun söyle
diklerini fazla ve güler yüz göstermek 
olmuş., fakat bu hata, ilk ve son ha
ta olarak kalsın., bu günlük bu kadar.

SİNEMAGAZİN - Şimdilik ayda iki 
defa çıkar, sinema, tiyatro, moda 

ve salen rövüsü. >
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